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Forord

Politihøgskolen skal være et ledende miljø innen politiforskning i Norge og Norden. Det er derfor glede-
lig at vi i 2014 har nådd målet om å etablere et nordisk tidsskrift innen politiforskning. Tidsskriftet 
Nordisk politiforskning er åpent tilgjengelig på nett, og utgir 2 nummer i året. Redaksjonen er et godt 
eksempel på nordisk samarbeid, og består av politiforskere fra Norge, Sverige og Danmark. Nordisk poli-
tiforskning  har alt fått en stor leserskare, og mange ønsker å publisere sine arbeider i tidsskriftet. 

Forskingsmelding viser en økning i antall publikasjoner. Den viser også en økning i sampublikasjoner. 
Dette er særlig positivt, fordi det viser at ansatte på Politihøgskolen samarbeider med kolleger fra andre 
utdannings- og forskningsinstitusjoner i inn- og utland. 

Politihøgskolen skal være en synlig aktør i samfunnsdebatten. Dette tar vi på alvor. I år har vi satt ny 
rekord i antall kronikker og faglige debattinnlegg. Vi har ansatte som skriver egen blogg, og ansatte som 
bidrar som ekspertkommentatorer på aktuelle nyhetssaker. 

En spesiell takk til våre faglige ansatte som bidrar til å gjøre Politihøgskolen til en spennende og faglig 
drivende arbeidsplass. Relevant forskning er avgjørende for norsk politi og justissektor. Dette er særlig 
viktig i de endringstider vi går i møte. Politihøgskolen skal bidra til at politiet jobber kunnskapsbasert på 
alle nivå og i alle typer oppdrag. 

Nina Skarpenes
Rektor





Politihøgskolen (PHS)  7

Politivitenskap – hvor er vi, og hvor vil vi?  7

Det digitale vitenskapelige bibliotek 11

Nye formidlingskanaler i 2014 13

Strategiske mål 15

Strategisk mål 1 16

Videreutvikle politivitenskap som egen  

forsknings disiplin og styrke profesjons forskningen 16

Strategisk mål 2  38

Øke det nasjonale og internasjonale  

forsknings- og utviklingssamarbeidet 38

Strategisk mål 3 42

Øke publiseringen i fagfellevurderte tidsskrifter 42

Strategisk mål 4  46

Søke finansiering av forskningsprosjekter  

fra Norges forskningsråd og EUs rammeprogram 46

Strategisk mål 5  48

Øke andelen fagansatte som bidrar  

i forsknings- og utviklingsarbeid 48

Strategisk mål 6  52

Formalisere hospiteringsordninger som  

sikrer gjensidig kunnskapsdeling 52

Rapporterte publikasjoner  53

Konferansebidrag og faglige presentasjoner 61

Innhold





Politivitenskap –  
hvor er vi, og hvor vil vi? 
Politihøgskolen har ansvar for grunn- og videre-
utdanning av politiet i Norge og er et særorgan 
underlagt Politidirektoratet. Vitenskapelige akti-
viteter og utviklingsarbeid foregår både i forsk-
ningsavdelingen og i andre avdelinger ved PHS. 
Rollen som statlig høgskole og del av politietaten 
bidrar til spenninger mellom akademia og prak-
sisfeltet. Hvilken plass har politiforskningen ved 
PHS i dette sammensatte bildet, og hvor går vi 
videre? 

Politiforskningen har en rekke ulike målgrupper, 
som egen utdanningsinstitusjon, byråkratiet/
politikken, praksisfeltet, akademia og allmenn

heten. Politiforskning har også ulike funksjoner. 
For å antyde bredden i ulike funksjoner, samt 
spenninger mellom dem, kan de sammenfattes i 
kontrollfunksjon, profesjonaliseringsfunksjon, 
effektivitetsmålingsfunksjon og endringsfunksjon 
(Brown, 1996)1. Politiforskning skal både være et 
‘speil ’ og en ‘motor’ i relasjon til praksisfeltet 
(Innes, 2010)2. Det å kritisk reflektere over politi-
virksomhet er et uttalt mål. Som forskning har 
vist, er det en utbredt myte i politietaten at det er 

1  Brown, J. (1996). Police research: Some critical issues. I F. Leishman, 
B. Loveday & S.P. Savage (Red.), Core Issues in Policing. (s. 177–190). 
Harlow: Longman.

2  Innes, M. (2010). A ‘Mirror’ and a ‘Motor’: Researching and Reforming 
Policing in an Age of Austerity. Policing, 3(2), 127–138.
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Politihøgskolen (PHS) 

er den sentrale utdanningsinstitusjonen for politi  og lensmannsetaten, med et eget styre 
som øverste organ. PHS hører inn under Politidirektoratet og har til oppgave å gi bachelor-
utdanning for tjeneste i politi  og lensmannsetaten, samt etter  og videreutdanning til 
ansatte i etaten. Ved PHS drives utstrakt forsknings  og utviklingsarbeid og faglig formid-
ling innenfor høgskolens fagområder. PHS har i dag et utstrakt samarbeid med norske, nor-
diske og europeiske partnere, samt koblinger til partnere andre steder i verden. 



en motsetning mellom erfaringsbasert og akade-
misk kunnskap (Gundhus, 2013). Det er også 
spenninger mellom det å forske på, for og med 
politiet, samt mellom ulike forståelser av politipro-
fesjonalitet. Begreper som ’gammel’ og ’ny’ profe-
sjonalitet trekker nettopp veksler på innflytelsen 
som forskning har på utdanning og praksis. 

Forskningstemaer

PHS deler forskningen inn i fire hoveområder:  
(1) Politiets organisasjon, kultur og atferd,  
(2) Politiets strategier, praksis og metoder,  
(3) Politiets utfordringer og (4) Politiet som sam-
funnsinstitusjon. Ut fra inndeling i disse hoved-
områdene, vil vi senere i årsrapporten presentere 
de ulike prosjektene som pågår ved PHS i detalj. 
For et innledende overblikk over pågående forsk-
ning kan likevel temaer i forskningen deles inn 
på følgende måte:

Forskning på • Etterforskning

• Politimetoder i endring, herunder politiets 

håndtering av internettkriminalitet, terror-

isme, organisert kriminalitet, familievold 

og annen type vold

• Polisiært samarbeid, både lokalt, regionalt, 

nasjonalt og globalt

• Tillit og publikum

• Utdanning, ledelse og organisasjon

Som dere senere vil se, fanger temaene opp ulike 
utfordringer i politipraksisen. På PHS er vi opptatt 
av varierte kunnskapsbidrag som både er empirisk 

baserte og teoretisk informerte. Den pågående 
forskningen kan sies å utgjøre utviklingen av 
politi vitenskap. Politivitenskap er et fag som er 
definert ut fra emnet som det forskes på, og bygger 
på ulike fagdisipliner når det gjelder teori og 
metode. Forskningen gjennomføres ved bruk av 
ulike metoder: samfunnsvitenskapelige (kvanti-
tativt/kvalitativt), rettsvitenskapelige, humanis-
tiske, og ut fra teorier som er utviklet i fag som 
sosiologi, kriminologi, historie, jus, statsviten-
skap, pedagogikk, psykologi, filosofi. I dette 
tverr- og flerfaglige feltet ligger en rekke spen-
ninger mellom ulike syn på teoriens rolle, bruk 
av metaanalyser og fordeler med observasjons-
studier versus eksperimentelle studier (Nutley, 
Powell & Davies, 2013)3, samt ulike metodo-
logier, det vil si hvilke kunnskapssyn som ligger 
bak valg av forskningsmetoder. 

Politivitenskap

PHS deltar i Cepol4, European Police College, 
som er EUs samarbeidsorgan for polisiær forsk-
ning og utdannelse. PHS er også akkreditert av 
NOKUT til å utdele mastergrad i politivitenskap. 
Cepol definerer politivitenskap på følgende måte:  

«Politivitenskap kan defineres som det vitenskape-

lige studiet av politiet som institusjon og av polisiær 

virksomhet som prosess. Som anvendt disiplin kom-

binerer den metoder og tema fra andre nærliggende 

3 Nutley, S. M., Walter, I. & Davies H.T.O (2007). Using evidence: How 
research can inform public service. Bristol: Policy Press.

4  https://www.cepol.europa.eu/
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disipliner innenfor området policing som psykologi, 

samfunnsvitenskap, jus og humaniora» (Jaschke et 

al., 2007, s. 23–24). 5

Ved PHS er vi opptatt av at politivitenskap skal 
kjennetegnes av en inkluderende tilnærming, og 
at den er flervitenskapelig, med tverrfaglige 
anslag. På den måten ligner den profesjonsstu-
dier. Samtidig er den bredere enn kun forskning 
på politiet som profesjon og institusjon, jamfør 
det bredere begrepet policing i sitatet over, som 
på norsk kalles polisiær virksomhet. Polisiær 
virksomhet er en form for formell kontroll, med 
hovedformål å opprettholde orden og sikkerhet i 
samfunnet. Det viser til at politiet kun er en av 
flere aktører som utøver kontroll og overvåk-
ning. Politiets oppgaver endrer seg stadig. Hvem 
som utfører polisiære oppgaver, varierer geogra-
fisk og historisk.  Det gjør det viktig å skille mel-
lom politiet som institusjon og polisiær virksom-
het som prosess for å studere fenomenet på tvers 
av tid og sted. Hva politiet gjør, og på hvilken 
måte, er avhengig av hvilken kontekst politiet 
opererer i. Ved PHS er vi derfor opptatt av å se 
politivitenskap som et uferdig fag i utvikling, 
med behov for både kunnskapsstatuser og empi-
risk forskning på polisiær virksomhet forstått 
bredt. Vi ønsker å sikre et bredest mulig funda-
ment for vitenskapelig utvikling innenfor feltet. 

5 Jaschke, H.-G, Bjørgo, T., Romero, F.d.B., Kwanten, C., Mawby, R. & 
Pagon, M. (2007). Perspectives of police science in Europe : final 
report: Project group on a European approach to police science 
(PGEAPS). Bramshill: European Police College. (Oversatt til norsk).

Kvalitets- og kunnskapskrav

Forskningens rolle ligger dermed mellom politi og 
samfunn, og må på den ene siden være langsom 
for å ivareta vitenskapelige og metodiske standar-
der, ha teoretiske ambisjoner og søke sannhet som 
ideal, frembringe kunnskap om hvordan noe for-
holder seg, samt forklare hvorfor det forholder seg 
på bestemte måter. Dette er forskning som tar tid, 
og gjerne er forankret i doktorgradsprosjekter. 
Per i dag er det 15 ansatte ved ulike avdelinger på 
PHS som holder på med doktorgradsprosjekter, og 
som er tatt opp på ulike ph.d.-programmer. 
Spesielt denne type prosjekter må ivareta kriterier 
for original forskning. 

Forskersamfunnets kvalitetskrav vil være like 
gyldige til tross for krav om praktisk relevans. 
Samtidig er ambisjonen også å ivareta mer kort-
siktige behov i etaten gjennom utføring av forsk-
ningsevalueringer. Den kommende politireform-
en vil følges med argusøyne. Eksternt finansierte 
prosjekter for policy-formål eller utvikling av 
forskning på felter som ikke er dekket, ser vi på 
som sentralt, og det ble i 2014 ansatt en første-
amanuensis med ansvar for nettopp ekstern-
finansiering av prosjekter ved PHS.     

Mangfoldige kunnskapskrav krever et bredt 
spekter av politiforskning (Fyfe & Wilson, 
2012)6. Det trengs kunnskap om hvorfor hand-

6 Fyfe, N.R. & Wilson, P. (2012). Knowledge exchange and police 
practice: Broadening and deepening the debate around researcher-
practitioner collaborations. Police Practice and Research, 13(4), 
306–314., 10.1080/15614263.2012.671596

9
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ling er påkrevd. Dette innebærer å utforske rela-
sjoner mellom verdier, tro og forutsetninger og 
framtidige policyprioriteringer. Det er også 
ønskelig med kunnskap om utfordringer/proble-
mer, slik at relasjoner mellom kriminalitet, uøn-
sket atferd og sosioøkonomiske kontekster bedre 
forstås av praktikere. Kunnskap om hva forsk-
ning mener virker kriminalitetsforebyggende, 
samt hvordan omsette dette i praksis, er det også 
behov for. Spesielt det å vite mer om politiet i en 
samfunnskontekst, det vil si hvordan iverksette 
og hvem som skal involveres, i ulike faser, kan 
utgjøre en forskjell.  

Gap og kunnskapshull

Politiforskning peker på gap mellom policynivå 
og praksisnivå, og ikke minst også forestillinger 
om politiarbeid og praksisfeltet. Utdanningen må 
anerkjenne og forberede studentene på at det som 
faktisk blir deres arbeidshverdag, er verdifullt, 
ved å utfordre myten om politiarbeid som uteluk-
kende kriminalitetskontroll og ’crime fighting’. 
Det er forsket mye på gap mellom erfaringsbasert 
og vitenskapelig kunnskap, i praksisfeltet og på 
PHS. Men vi vet mindre om faktisk bruk av viten-
skapelig kunnskap i praksis, da den skjer indi-
rekte, og det er lite forsket på tilegnelse av ulike 
kunnskapstyper. Forskning kan ikke pakkes inn 
av forskere og overleveres praktikere. 
Profesjonalisering har man sett brukt som legiti-
meringsstrategi på en rekke felter (Slagstad & 

Messel, 2014)7. Her er det sentralt å nevne at bruk 
av forskning i policy-utforming har vokst fram 
som et eget forskningsfelt (Nutley, Powell & 
Davies, 2007)8. Betydningen som utdannings-
feltet har for mer indirekte innflytelse på praksis-
feltet, gjennom utvikling av forståelse, begreper, 
refleksjoner etc., har blitt fremhevet. Det er kom-
plekse relasjoner mellom forskning, evidens og 
policy. 

Det trengs mer forskning på kunnskapsutveks-
ling utover enkle kunnskapsoverføringsmodeller, 
noe som blir tatt opp i det Norges forskningsråd-
finaniserte prosjektet New Trends in Modern 
Policing, som skal pågå fra 2015 til 2018. Vi tren-
ger også mer forskning på hvordan praktikere 
vurderer, resonnerer og tar beslutninger indivi-
duelt og i en organisasjon, og ikke  minst forfor-
ståelsens betydning for dette. Utforskning av hva 
som teller som forskning og hva som passer inn i 
politetaten, kan åpne dører for å forstå gap mel-
lom forskning og praksis. Kritisk forskning, enten 
den klassifiseres som grunnforskning eller 
anvendt forskning, bidrar hovedsakelig med nye 
perspektiver, tenkemåter og spørsmål framfor 
svar på ulike styringsutfordringer (Larsson, 
Gundhus & Granér, 2014)9. En ofte undervurdert 
side ved politiforskningen er at den kan gjøre 

7  Slagstad, R. & Messel, J. (2014). Profesjonshistorier. Oslo: Pax.

8  Nutley, S. M., Walter, I. & Davies H. T. O. (2007). Using evidence: How 
research can inform public service. Bristol: Policy Press. 

9  Larsson, P., Gundhus, H. O. I. og Granér, R. (red.) (2014). Innføring i 
politivitenskap. Oslo: Cappelen Damm Akademisk. 
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politiet selv mer refleksivt (Reiner, 2010)10. Ved å 
se sin egen rolle og sine egne oppgaver fra utsi-
den, kan politiet bli bedre egnet til å løse nye 
oppgaver og utfordringer. 

10  Reiner, R. (2010). The politics of the Police. Oxford: Oxford University 
Press. 

Det digitale vitenskapelige bibliotek
Politihøgskolens bibliotek skal tilby moderne 
bibliotektjenester til studenter og ansatte slik at 
de oppnår bedre kvalitet på læring, undervisning 
og forskning. Med moderne menes brukerorien-
terte tjenester som formidles og tilbys på de best 
tilgjengelige plattformer. 

For å oppnå dette jobbes det strategisk mot å 
utvikle biblioteket til å bli mer vitenskapelig og 
mer digitalt. Det meste av forskningslitteraturen 
eksisterer i dag i digitalt format. De vitenskape-
lige kildene er digitale. Plattformene for publise-
ring har også blitt betydelig bedre og med bedre 
brukergrensesnitt enn de hadde for få år siden. 
Det digitale innholdet publiseres samtidig med 
det trykte, og stadig oftere ’online first’ eller 
’online only’.

Hvorfor satse på det digitale?

Den digitale forskningslitteraturen er tilgjenge-
lig uavhengig av tid og sted. En bærbar pc = et 
bærbart bibliotek. Dette er spesielt viktig for 
Politihøgskolen, som har flere lokasjoner, men 
også for fleksibiliteten til den enkelte. Man tren-
ger ikke lenger å ta turen til biblioteklokalet og 
forholde seg til åpningstidene, og flere kan 
benytte samme kilde samtidig. Den digitale 
boken er aldri utlånt!

Digitale tidsskrifter gir en merverdi i forhold til 
trykte ved at man kan få automatisk litteratur-
overvåkning innenfor sine interessefelter. Det 

eilber
Tekst i maskinskrift

eilber
Tekst i maskinskrift
Politiet

eilber
Tekst i maskinskrift

eilber
Tekst i maskinskrift
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betyr rent praktisk at man kan få varsling pr. 
e-post når det publiseres noe nytt innenfor det 
fagfeltet man er interessert i. Man kan ’over-
våke’ bestemte forfattere, tidsskrifter eller 
emner. Slik kan man kanskje oppdage nye tids-
skrifter og andre forskernavn som er aktuelle 
for ens eget felt, og dermed utvide sin faglige 
horisont. 

Ved å gå over til digitale abonnementer reduseres 
det manuelle rutinearbeidet, og bibliotekarres-
surser frigjøres til blant annet forskningsstøtte-
aktiviteter. Kroneprisen for digitale abonnemen-
ter er imidlertid høyere, fordi de er momsbelagte. 
Biblioteket har derfor vedtatt en policy som sier 
at man ikke lenger skal ha papirabonnementer på 
tidsskrifter som finnes digitalt. Dette er også for-
ankret i Politihøgskolens bibliotekutvalg. 
Andelen av bibliotekets mediebudsjett som går til 
digital litteratur, er nå høyere enn det som går til 
trykt. Dette er også trenden ved andre biblioteker 
i UH-sektoren.

I tillegg til digitale tidsskrifter gir biblioteket til-
gang til digitale bøker, ordbøker og avisartikler. 

Et vitenskapelig bibliotek

Biblioteket skal følge utviklingen hos sine bru-
kere, og forskningsbaserte studier og økt forsk-
ningsaktivitet på Politihøgskolen krever endring 
også i bibliotektjenesten. Biblioteket må tilby mer 
vitenskapelig litteratur. Det handler om faglig 
nivå, men også om faglig bredde. Biblioteket 

abonnerer på vitenskapelige artikkeldatabaser 
som dekker alle relevante vitenskapelige disipli-
ner, og pr. i dag er porteføljen på 4500 digitale 
tidsskrifter. Litteraturtilfanget er også mer inter-
nasjonalt enn det har vært tidligere, først og 
fremst med mer engelskspråklig litteratur. 
Biblioteket ønsker å inspirere både studenter og 
ansatte til å utvide sin faglige horisont. 

Fra både Oria og Google Scholar får man direkte 
tilgang til vitenskapelige kilder som biblioteket 
abonnerer på. Man trenger ikke lenger tenke på 
hvilke databaser man bør søke i for de enkelte 
disipliner. 

I 2015 vil Politihøgskolens bibliotek fortsette 
utviklingen mot det digitale og det vitenskape-
lige. Biblioteket drifter Politihøgskolens åpne 
digitale publiseringsarkiv (PIA) og følger utvik-
lingen innenfor open access-publisering. Digital 
publisering har medført at stadig mer vitenskape-
lig litteratur blir gratis tilgjengelig digitalt slik 
tidsskriftet Nordisk politiforskning publiseres 
open access på Universitetsforlagets plattform 
Idunn. 

Biblioteket følger utviklingen innenfor digital 
lagring og deling av forskningsdata.
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Nye 
formidlingskanaler i 
2014

Nordisk politiforskning

I 2014 kom de to første 
numrene av Nordisk 
politiforsk ning. Første 
nummer inneholdt artikler 
om humorens betydning i 
politiarbeidet, utfordrin-

ger og muligheter innenfor nordisk politifors-
kning, utradisjonelle etterforskningsmetoder, og 
familievold som spesialfag i politiet. Nummer 2 
av tidsskriftet inneholdt bidrag som omhandler 
ulike aspekter ved rekrutteringen til politiet.

Nordisk politiforskning er et online open access 
tidsskrift som presenterer ny kunnskap og forsk-
ning innenfor politiforskning, politivitenskap og 
polisiær virksomhet (policing) i de nordiske land-
ene. Tidsskriftets hovedformål er å medvirke til 
utviklingen av fagfeltet politiforskning. Man 
ønsker å bidra til spredning av relevant forsk-
ning, ha en uavhengig kritisk rolle i fagutvikling-
en, styrke fagfeltets akademiske kvalitet, samt 
publisere artikler av praktikere som utfører 
forsk ning på eget felt.

Tidsskriftets målgruppe er primært forskere, 
utdanningsinstitusjoner på alle nivåer, praktik-
ere, politiets ledelse, media og politiske myndig-
heter – især innen justissektoren. Tidsskriftet er 

godkjent som nivå 1-tidsskrift i NSDs oversikt 
over publiseringskanaler. Nivåplasseringen gjel-
der fra 2014. 

Redaksjonen består av Paul Larsson, hoved-
redaktør PHS, Brita Bjørkelo, redaktør PHS, 
Lars Holmgren, redaktør Universitetet i 
København, Rolf Granér, redaktør 
Linnéuniversitetet i Växjö og Eileen Schreiner 
Berglie, redaksjonssekretær PHS. 

Blogg i Ukeavisen Ledelse

I mars 2014 skrev førsteamanuensis/politiover-
betjent Rune Glomseth kronikken «Profesjonell 
politiledelse – ja takk», som ble publisert som en 
av flere kronikker i marsutgaven av Ukeavisen 
ledelse. På bakgrunn av denne kronikken fikk 
han invitasjon fra redaktør Magne Lerø om å 
opprette en egen blogg under Ukeavisen Ledelse 
der han skulle skrive om organisasjon og ledelse 
generelt, og om organisasjon og ledelse i politiet 
spesielt. Glomseth takket ja til tilbudet, og skrev 
sist sommer blogginnlegget «Gjenoppfinn det 
offentlige lederskapet», som i september ble 
etterfulgt av to andre innlegg.

Det har vært interessant å jobbe med fagstoffet og 

på bakgrunn av dette å forsøke å formulere tekster 

som kan ha aktualitet og interesse for lesere også 

utenfor politiet, sier Glomseth.

Det har kommet reaksjoner på bloggen. 
Glomseth trekker frem at han for eksempel synes 
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det var hyggelig da en leder i en større fagorgani-
sasjon utenfor politiet kontaktet ham etter at 
kronikken «Gjenoppfinn det offentlige lederska-
pet» ble publisert, og ba om tillatelse til å bruke 
den i sin fagorganisasjon. Glomseth har lagt ut 
innleggene fra bloggen på sin Twitter-konto, der 
han kan følge med på hvordan de blir lest, kom-
mentert og delt av andre.

Ansatte ved PHS bør ha –  
og formidle – faglige synspunkter 

Interessen for å skrive og mene noe faglig har 
Glomseth hatt lenge. Først var det naturlig å for-
søke å få publisert innlegg i Politiforum, og i 1995 
kom hans første bidrag om «Politipatrulje på ter-
rengsykkel» på trykk. Senere har det blitt innlegg 
av ulike slag alene eller sammen med kolleger – 
artikler, kronikker og innlegg i aviser.

Glomseth har i mange år ment at det er viktig og 
riktig at faglig ansatte ved Politihøgskolen er 
aktive og synlige og deltar i den faglige debatten 
på sine respektive fagområder. 

Siden siste halvdel av 1990-tallet har han hevdet 
– og hevder fortsatt – at politiledelse er et viktig 
område å utvikle kunnskap om, og at det å skrive 
i aviser og fagtidsskrifter som omhandler organi-
sasjon og ledelse, bidrar til kunnskapsutvikling. 
Kanskje kan artikler og innlegg i debatter også 
være bidrag til å utvikle tenkning og praksis 
knyttet til ulike sider ved politiledelse?  Selv 
mener han dessuten at denne type ’skriverier’ 

hører til jobben, og det har vært mye av driv-
kraften bak bloggen.

Veien videre

Etter september 2014 har Glomseth brukt lite tid 
på bloggen fordi han en periode har fokusert på 
bokprosjektet «Politiledelse» sammen med pro-
fessor Stig Johannessen ved Universitetet i Bodø 
– et arbeid han karakteriserer som intenst og 
arbeidskrevende, men fremfor alt morsomt! 
Planen videre er å hente inspirasjon til nye inn-
legg fra artikler og bøker han leser – eller fra 
diskusjoner og debatter i media.
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Ledelse har blitt et sentralt 
tema i vårt samfunn. Orga-
nisering, styring og ledelse 

preger debatten om velferdssam-
funnet og utviklingen av dette. 
Disse faktorene er sentrale i dis-
kusjonen om hvordan samfunns-
sektorer skal organiseres, styres og 
ledes og slik løse utfordringene i 
helse-, utdannings-, sosial-(NAV), 
justissektoren og Forsvaret.

Ledelse og ledere diskuteres 
heftig i media, ofte ut fra kritiske 
hendelser, økonomiske kriser, 
effektivitetsproblemer og i for-
bindelse med reformer. Offentlig 
sektor har de senere årene fått et 
sterkt kritisk lys på seg. Mange 
deler av sektoren synes ikke å leve 
opp til de servicekrav og kvalitets-
forventninger som borgere, poli-
tikere og medier oppfatter som 
rimelige. Det er skapt et inntrykk 
av at politiet, helsevesenet, NAV 
og utdanningssektoren ikke klarer 
å levere «varene», styre ressursene 
tilstrekkelig godt og å skape sam-
funnsmessig verdi i stor nok grad 
med de årlige tildelte ressursene.

Reformer - sterk styring 
og nye lederroller
Nye kompliserte styringssystemer 
er innført, og økte krav til rap-
portering og dokumentasjon har 
etter manges mening ført til økt 
byråkratisering og ikke til bedre 
tjenester. Reformer preger offent-
lig sektor.  Konsulenter, med idea-
ler og modeller for organisering 
og ledelse fra privat sektor, brukes 
i stor stil. Store summer er brukt på 
utviklingen av nye IKT-løsninger. 
Hva har dette betydd for kjerne-
virksomheten i de ulike sektorene? 
For sykepleieren i avdelingen, 
kirurgen som skal operere og lære-
ren som skal undervise? Hva har 
den tette styringen, kontrollen og 
de økte kravene til dokumentasjon 
betydd for ledere i offentlig sektor? 

Politikerne - tett styring 
og mange dilemmaer 
Politikernes engasjement for å 
oppnå bedre kvalitet og effekti-

vitet har i stor grad bestått av økt 
kvalitetsstyring og mer resultat-
måling, krav om mer dokumen-
tasjon og nå prestasjonsorientert 
ledelse, jfr. Politianalysen. Mye 
tid og penger er brukt på disse 
tiltakene for å styre, kontrollere 
og endre offentlig sektor. Krav 
om dokumentasjon, innføring av 
nye styringssystemer og reformer 
er tegn på handlekraft og innova-
sjonsevne. Det kan bety økt legi-
timitet. 

Samtidig er forenkling og 
avbyråkratisering et politisk 
prioritert mål. Likevel øker regu-
leringssystemene uten at noen 
synes å ha kontroll med dem. 
Dette er et dilemma som politi-
kere nok er klar over. Men hensy-
net til å vise handlekraft og ikke 
minst hensynet til hva vi kan kalle 
politisk synlighet veier tungt. Fra 
forskning vet vi at økt kontroll og 
tettere styring ikke skaper mer 
effektivitet og verdi. Vi vet også 
at reformer avler reformer. Vi 
må tørre å utfordre nye organi-
sasjonsformer, reformer og ledel-
sespraksiser og vurdere om dette 
er virkemidler som faktisk med-
fører økt verdi for den enkelte 
borger og for samfunnet de ulike 
etater skal tjene. 

Utviklingstrekk – import 
av ledelsesbegreper og 
organisasjonsformer
Ledelse og styring i offentlig sektor 
har hatt en interessant utvikling.

Fra andre verdenskrig til slut-
ten på 1970-tallet var styring og 
ledelse preget av fagledelse og 
offentlig administrasjon. Byråkra-
tiske trekk og regler var sentralt. 
Dette er uttrykk for rasjonalitet.  
Profesjonene hadde autoritet 
ved sine fagutdanninger og sin 
erfaring som praktikere i faget. 
Lederne hadde disse kildene til 
sitt lederskap ved siden av den 
legitimitet lederrollene ga. 

Rundt 1980 fikk styringsideo-
logien New Public Management 
(NPM) innpass internasjonalt. 
Den kom for alvor inn i norsk 
offentlig sektor omkring 1990. 
NPM var en reformerende ideo-
logi, et sett av nye organisasjons- 
og ledelsespraksiser og ble en 
slags bevegelse. Ny budsjettprak-
sis, mer bruk av økonomiske ins-

entiver, nye former for organise-
ring, styring, herunder målstyring, 
konkurranseutsetting og generelt 
en sterkere vekt på resultatorien-
tert ledelse var kjennetegn. NPM 
har tydelig påvirket språk og tan-
kemodeller for ledelse. 

Målstyring er nok det tydelig-
ste sporet i norsk offentlig sektor. 
Styringsmåten er blitt mye kriti-
sert. Kritikken har vært økende de 
siste årene. Tidligere forsvarssjef 
Sverre Diesen er en meget tydelig 
stemme.

Han opplevde som forsvars-
sjef stor frustrasjon på grunn av 
målstyring og uheldige effekter 
av denne. På NTL-konferansen 
nå i mars fortalte han hvordan det 
opplevdes å være sjef for en stor 
statlig etat, og samtidig hemmes 
av målstyringa. Han kaller det et 
uproduktivt og ressurskrevende 
rapporteringstyranni. Han anbe-
faler et opprør fra grasrot og ledere 
hvor de peker på de mange nega-
tive konsekvensene ved å forsøke 
å tilpasse en tankegang utviklet for 
produksjon av varer og tjenester i 
et fungerende marked til offentlig 
tjenesteproduksjon, jfr. FriFagbe-
vegelse, 18.3.14. 

Kritikken mot NPM er at ret-
ningen er altfor en-dimensjonalt 
effektivitetsorientert. Effektivitet 
er åpenbart viktig, men må balan-
seres mot andre sentrale hensyn i 
det offentlige. Dette er hensyn til 
politisk styring og lojalitet, faglige 
hensyn, rettigheter og fordeling.

Fra NPM – til Post NPM 
NPM ble ved årtusenskiftet sup-
plert av post-NPM-reformer eller 
ny offentlig styring, NOS. Kjenne-
tegn er mer vekt på sentralisering 
og samordning, og mer vekt på 
felles kulturell utvikling av mange 
kalt verdibasert ledelse. Bakgrun-
nen for post-NPM er politikernes 
skepsis til å miste makt og kapasi-
tet til å håndtere viktige samfunns-
problemer, skepsis til om NPM har 
hatt de effekter som ble lovet, og 
økt frykt og usikkerhet som følge 
av terrorisme, pandemier og glo-
bal økonomisk krise. Gjennom 
post-NPM har vi fått sterkere og 
mer detaljert politisk styring fordi 
NPM ikke har levert hva ideolo-
gien og praksisene lovte. 

Offentlig sektor – 
mange bunnlinjer og 
kunnskapsmedarbeidere
Offentlig sektor har mange og 
motstridende mål. Organi-
sasjonsforskeren Keith Grint 
betegner utfordringer i sektoren 

som kompliserte og komplekse, 
såkalte «wicked-problems», og 
ikke enkle og lettløste, såkalte 
«tame problems». Problemene 
krever mer enn enkle teknikker 
og prosedyrer samt overflatisk 
kunnskap om dem, årsakene og 
sammenhenger. Solid fagkompe-
tanse er nødvendig. Det kreves et 
langsiktig tidsperspektiv når man 
skal forstå, håndtere og løse dem. 
Organisering og ledelse i offentlig 
sektor krever et bevisst forhold til 
hvilke verdier offentlig sektor skal 
bidra til for den enkelte borger og 
samfunnet. 

Offentlig sektor preges i meget 
stor grad av profesjonelle med-
arbeidere. Det er mennesker 
med god utdanning og solide 
kunnskaper. De er autonome og 
har en klar holdning om å bidra 
til verdi for borgere og brukere. 
De bygger mye av sitt arbeid på 
profesjonelle standarder. De pre-
ges av et bevisst forhold til egen 
læring og utvikling. De motiveres 
i hovedsak av fire faktorer, per-
sonlig vekst, autonomi, målopp-
nåelse og rettferdig belønning. 
Den norske organisasjonsfor-
skeren Busch peker på at offent-
lige organisasjoner preges av tre 
former for rasjonalitet. Det er 
byråkratisk, forretningsmessig 
og profesjonsorientert rasjona-
litet. De har lagt seg som sedi-
mentære lag av rasjonalitet som 
i dag virker sammen i ulike blan-
dinger og med ulik innflytelse. I 
offentlig sektor foregår det både 
regelstyring, resultatstyring og 
verdistyring.

Det er hevdet fra mange hold 
at profesjonelle byråkratier har et 
anstrengt forhold til ledelse. Dette 
finnes det blant annet eksempler 
på i sykehus, universiteter, skoler 
og i politiet. 

Samlet viser dette at ledelse i det 
offentlige er komplekst og utfor-
drende, men også meget viktig.

Gjenoppfinn det offentlige 
lederskapet - relasjonell, 
kontekstbasert og 
verdibasert ledelse
Ledelse må plasseres i en sosial 
kontekst av kunnskap, ideer og 
praksiser. Ledelse foregår i en 
yrkesmessige, kulturell og organi-
satorisk kontekst. Den faglige pro-
fesjonaliteten gir både muligheter 
og rammer for ledelse og styring i 
ulike deler av offentlig sektor. Et 
sentralt vilkår og suksessfaktor i 
all produksjon og leveranse av 
offentlige tjenester er en tett og 
tillitsbasert relasjon mellom tje-

nesteyter og tjenestemottaker, 
mellom etater og brukerne av 
tjenestene.

Verdier fremheves som spesielt 
viktig for offentlige organisasjoner 
av forskjellige grunner. Måten 
offentlig sektor blir drevet på, 
danner i de fleste land en norm 
for hvordan resten av samfunnet 
oppfører seg. Verdibasert ledelse 
forutsetter innsikt i faget og den 
rasjonaliteten som preger de pro-
fesjonelle medarbeiderne og ikke 
minst i de verdier som ligger til 
grunn for de ulike profesjonene.

Relasjonen mellom leder og 
medarbeider bør preges av til-
lit. Lederne må stole på sine 
medarbeidere, deres faglige 
kompetanse og deres faglige 
skjønn. Videre må de ha tillit til 
at medarbeiderne jobber effek-
tivt og utnytter ressurser på en 
best mulig måte. Ledere må 
legge til rette for gode prosesser 
slik at medarbeiderne får utvikle 
kunnskap, arbeidsmetoder og ta 
i bruk ny teknologi. Slik videreut-
vikles tjenestene de skal levere. 
Slik sikres effektivitet. Ledere og 
ansatte i offentlig sektor må også 
videreutvikle relasjonen til det 
samfunn og de brukere de skal 
tjene. Slik må offentlig ledelse 
ha et klart relasjonsbasert fokus 
både internt og eksternt.

Det første steget i en relasjonell 
forståelse av ledelse er å aner-
kjenne betydningen av samarbeid 
og partnerskap (mellom etater og 
mellom etater og privat og tredje 
sektor) når det gjelder å produsere 
offentlige tjenester. Dette samar-
beidet må gå på tvers av faglige 
profesjonsgrenser og organisato-
riske siloer. Ledelse må være pre-
get av samarbeid, delering og tillit 
samt respekt for ulik kunnskap og 
roller. 

Samarbeid på tvers krever fer-
digheter til å organisere og koordi-
nere. Det innebærer evne til dele-
gering av ansvar, evne til å skape 
felles visjoner og ikke minst uthol-
denhet i arbeidet. Samarbeidet 
må preges av at alle i partnerska-
pet evner å spille sine faglige roller 
godt, og at de ulike bidragsyterne 
bidrar til å spille hverandre gode. 
Brukere og borgeren må settes i 
sentrum for tjenestene. Ledelse i 
en slik setting må preges av klare 
mål, god faglighet, tillit og god 
informasjonsdeling. Ledelse som 
ressurs må være tydelig, energisk 
og tilgjengelig. 

➜➜  Les og diskuter på nett: 
ukeavisen.no/94742

Offentlig ledelse

Gjenoppfinn det  
offentlige lederskapet
– Fra markedsorienterte styringsmodeller 
og kontrollbasert ledelse til faglig, 
kontekstbasert og verdiorientert ledelse.

Av Rune Glomseth
rune.glomseth@phs.no



Politihøgskolen (PHS) har et ansvar for å bistå i 
videre utvikling av norsk politi. Aktivitetsnivået 
har vært høyt i 2014, og ambisjonene om å være 
en sterk og relevant bidragsyter i utviklingen 
mot et kvalitetsmessig enda bedre politi er 
tydelige. 

I strategisk plan for perioden 2012–2016 er mål 
2 at PHS skal være «Et ledende miljø innen politi-
forskning». Det er videre angitt at dette innebæ-
rer at «PHS skal videreutvikle sin stilling som 
Nordens ledende miljø for politivitenskapelig 
forsknings- og utviklingsarbeid. Resultatene skal 
komme politiet, samfunnet, akademia og 
student ene til gode» (s. 7).

For å nå dette målet skal PHS i perioden følge 
opp følgende strategiske mål:
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Strategiske mål

Norsk politi blir reformert. Med utgangspunkt i en rekke større utredninger, som 22. juli-
kommisjonen (NOU 2012:14), St.meld. 29 (2011–2012) om samfunnssikkerhet, St.meld. 
21 (2012–2013) om terrorberedskap, og Politianalysen (NOU 2013:9), har regjeringen nå 
lagt fram Nærpolitireformen (Prop. 61 LS).  Reformen vil medføre store endringer i poli-
tiets strukturer, arbeidsmåter og muligens også arbeids- og ledelses kulturer. 

1. Videreutvikle politivitenskap som egen 
forsk ningsdisiplin og styrke profesjons -
forskningen

2. Øke det nasjonale og internasjonale 
forsk nings- og utviklingssamarbeidet 

3.  Øke publiseringen i fagfellevurderte 
tidsskrifter 

4. Søke finansiering av forskningspro-
sjekter fra Norges forskningsråd og 
EUs rammeprogrammer

5. Øke andelen fagansatte som bidrar i 
forsk nings- og utviklingsarbeidet

6. Formalisere hospiteringsordninger som 
sikrer gjensidig kunnskapsdeling



16

I meldingen ønsker vi å synliggjøre hvordan vi 
gjennom et mangfold av prosjekter i året 2014 
har jobbet målrettet i tråd med PHS sine strate-
giske mål. Prosjektene beskrives i hovedsak 
meget kort, men vi har valgt å gi enkelte prosjek-
ter en noe fyldigere beskrivelse. Vi håper på 
denne måten å gi både en oversikt over mang-
foldet i prosjektene, og en noe dypere forståelse 
av arbeidet i enkelte prosjekter.

Strategisk mål 1

Videreutvikle politivitenskap som egen forsknings
disiplin og styrke profesjons forskningen

I denne delen ønsker vi å synliggjøre pågående 
forskningsprosjekter og doktorgradsprosjekter 
som både bidrar til utvikling av politivitenskapen 
som egen disiplin, og som bidrar til å styrke 
profe sjonsforskningen. Presentasjonen er inndelt 
i tråd med PHS sine fire forskningsmessige 
hovedområder:

• Politiet som samfunnsinstitusjon

• Politiets organisasjon, kultur og adferd

• Politiets strategier, praksis og metoder

• Politiets utfordringer

Politiet som samfunnsinstitusjon 

Prosjektene som er tilknyttet dette området, tar 
for seg politiets samhandling, roller og funk-

sjoner i forhold til ulike deler av befolkningen og 
til andre samfunnsinstitusjoner.

Politi og publikum
Marit Egge, Jon Strype og Gunnar Thomassen

Prosjektet startet opp med en todelt målsetting. 
For det første å undersøke hvordan folks holdning-
er til politiet ble påvirket av politiets innsats i for-
bindelse med terrorhandlingene i 2011, og dernest 
å undersøke selve tillitsbegrepet mer inngående. 
Etter oppstart i 2011 er det samlet inn data gjen-
nom til sammen fem spørreundersøk elser. I tillegg 
har det vært to begrensede datainnsamlinger 
knyttet til undersøkelsens nøkkelspørsmål, den 
siste i desember 2014. Dette har gitt mulighet for å 
bygge opp en base med data om forholdet mellom 
politi og publikum over tid, noe som er særlig 
interessant fordi det sammenfaller med store 
endringsprosesser i etaten. 

Undersøkelsen er designet slik at det er mulig å 
gjøre sammenligninger med politiets innbygger-
undersøkelser og undersøkelsene av holdninger 
til politiet i European Social Survey 2010. 

I 2015 vil Egge, Strype og Thomassen fortsette å 
publisere artikler og gi konferansebidrag som 
drøfter sider av tillitsbegrepet, basert på data fra 
undersøkelsen, European Social Survey og annen 
tidligere forskning om tillit. Med utgangspunkt i 
prosjektet er det i tillegg startet et initiativ for å få 
til et nordisk komparativt prosjekt med tema  
publikumstillit. Prosjektet har arbeidstittelen 
«Policing a trust society». 
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Publikasjon knyttet til prosjektet i 2014:

• Thomassen, G. & Strype, J. (2014). 
Anmeldelse av «Just Authority?: Trust in 
England and Wales». Nordisk politiforskning, 
1(1), 83–86.

Diskursen om det gode politi. En analyse av det 
norske politiets idégrunnlag i perioden 1814–1940
Doktorgradsstipendiat Birgitte Ellefsen

Prosjektets studieobjekt er diskurser om politiet 
som ble nedfelt i ulike skriftlige kilder i perioden 
1814 til 1940. Prosjektets problemstilling er hva 
som ble ansett for å være et godt politi og hvor-
for, og problemstillingen undersøkes gjennom en 
filologisk tekstanalyse av et større kildemateriale 
(Stortingsforhandlinger, Justisdepartementets 
arkiv, aviser, politiske skrifter og politiforeninge-
nes arkiver). I kildematerialet analyseres aktøre-
nes ytringer om hvem de mener politiet skal 
tjene, hvilke oppgaver politiet skal utføre, hvor-
dan politiet skal organisere seg, hvilke metoder 
politiet skal bruke, hvem som skal være politi, og 
hvordan politiet skal kontrolleres. Slike norma-
tive ytringer, og hvordan de begrunnes/legitime-
res, utgjør til sammen det som defineres som 
politiets idégrunnlag. Politireformer, i dag og i 
fortiden, må forstås i lys av den konteksten poli-
tiet blir debattert i, og det er et mål for prosjektet 
å synliggjøre hvordan normative diskurser om 
politiet har preget utviklingen av politiet som 
samfunnsinstitusjon.

Utførende redskap, forvaltningsbyråkrat  
eller samfunnsoppdrager? Idealer og reali
teter om norske politi og lensmannsbetjenter 
som rettshåndhevere (foreløpig tittel)
Doktorgradsstipendiat Geir Heivoll

Helt siden politi- og lensmannsetaten ble en stat-
lig forvaltningsorganisasjon, og politi- og lens-
mannsbetjenter offentlige tjenestemenn og 
-kvinner, har politiet ikke bare vært gitt i opp-
gave å forebygge, avverge og stanse straffbare 
handlinger, men også å forfølge personer som 
likevel begår slike handlinger: politiet har vært 
gitt i oppgave å fungere som rettshåndhevere. I 
praksis har ordenspolitiet stått for en vesentlig 
del av denne rettshåndhevelsen. Samtidig har 
det like lenge hersket betydelig grad av uklarhet 
rundt hvilke normative forventninger samfunnet 
har til ordenspolitiet som rettshåndhevere, og 
hvorvidt ordenspolitiet innfrir disse forventning-
ene. I dette prosjektet undersøkes de normative 
forventningene til ordenspolitiet og ordenspoliti-
ets betjenter som rettshåndhevere nærmere, slik 
de har vokst frem fra begynnelsen av 1900-tallet 
til i dag, samt forholdet mellom de ideale norma-
tive forventningene og de normer og verdier som 
preger betjentenes rettshåndhevelse i praksis. 
Prosjektet er tverrvitenskapelig, og basert på 
historievitenskapelige, rettsvitenskapelige og 
samfunnsvitenskapelig kvalitative metoder. 
Formålet med prosjektet er å gi et bidrag til en 
bedre politivitenskaplig forståelse av disse spørs-
målene, i spenningsfeltet mellom juridiske, sam-
funnsfaglige og etiske perspektiver.
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Fengsel eller frihet. Om grensen mellom ube
tinget fengsel og mildere reaksjoner
Doktorgradsstipendiat Morten Holmboe

Ph.d.-avhandling om reaksjonsfastsettelse i gren-
selandet mellom fengsel og mildere reaksjoner. 
Prosjektet ble påbegynt i 2011, og har avfødt 
flere artikler så langt. Prosjektet skal lede fram 
til en monografi i 2015.

Sentrale punkter i prosjektet vil være hvordan 
straff begrunnes av lovgiveren og av domstol-
ene, om bruk av såkalt restorative justice (gjen-
opprettende prosess) i rettspleien, og om konse-
kvensene av reaksjonsvalget senere 
(politiattester, tap av førerett, tap av rett til arv 
og forsikringsytelser osv).

Politimonopolets (politimyndighetens) kjerne 
og yttergrense – Privatisering og bruk av be
grenset politimyndighet (foreløpig tittel)
Doktorgradsstipendiat Per Håkon Sand 

Politimyndigheten, enhetspolitiet og den politiut-
dannede profesjonen blir i dag utfordret av pri-
vate aktører utenfor politiet og sivilt personell 
med meddelt begrenset politimyndighet. En 
spissformulering er at politimonopolet viskes ut 
av private aktører i ytterkant og uthules av perso-
nell med meddelt begrenset politimyndighet. 
Den overordnede problemstillingen er om ressur-
sene i samfunnet innenfor de ulike fagområdene 
for politimonopolet utnyttes på en hensikts-
messig måte. 

Prosjektet vil behandle spørsmålet i fire underkate-
gorier: (1) regler og praksis for politimonopolet og 
innenfor privat polisiær virksomhet, (2) regler og 
praksis innenfor begrenset politimyndighet, (3) 
komparative analyser av sammenlignbare land og 
(4) vurderinger og muligheter for Norge fremover.  

Prosjektet vil søke å klargjøre innholdet i de 
internrettslige hjemlene for politimonopolet og 
begrenset politimyndighet, og klarlegge rammene 
for ulik sivil polisiær virksomhet. Videre vil pro-
sjektet gjennomføre undersøkelser av omfang et 
og typer av sivil polisiær virksomhet og begrenset 
politimyndighet i Norge. Undersøkelsene skal 
avklare om virksomhetene er innrettet i tråd med 
regelverket, og belyse omfanget av ressurser som 
finnes på de ulike områdene. Deretter vil pro-
sjektet foreta komparative undersøkelser av sam-
menlignbare land, som vil inngå i en totalvurder-
ing av muligheter og hensiktsmessige fremtidige 
løsninger i Norge. 

Regelverket gjennomgås og drøftes ved bruk av 
rettsdogmatisk metode, og undersøkelsene gjen-
nomføres ved bruk av kvantitativ metode. 
Avslutningsvis skal det foretas rettspolitiske vur-
deringer.

Politiets organisasjon, kultur og atferd

Prosjektene som er tilknyttet dette området, ret-
ter blikket mot politiets ’indre liv’ og de formelle 
og uformelle prosessene som former politiets 
opptreden. 
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Leder og ledelseskompetanse
Prosjektleder Terje Aaserud i samarbeid med Brita 
Bjørkelo og Rune Glomseth

Ledere i norsk politi stilles overfor nye utfor-
dringer i kjølvannet av Gjørv-kommisjonens 
rapport og det generelt sterkere fokuset på 
ledelsens ansvar, roller og oppgaver. Så vidt 
prosjektgruppen vet, foreligger det få nasjonale 
forsknings- og utviklingsprosjekter (FoU)på de 
kompetansekravene ulike ledelsesnivåer i poli-
tiet stilles overfor. Dette FoU-prosjektet kan ha 
betydning for hvordan vi organiserer og priori-
terer innhold og arbeidsmåter i våre lederut-
danninger i framtiden. Med kompetansekrav 
mener vi her sentrale kunnskaper, ferdigheter 
og arbeidsverdier som kreves for å utføre en 
god lederjobb på ulike ledelsesnivåer. Fra før 
pågår det et tverrfaglig arbeid ved EVU vedrør-
ende den faglige overlappingen som kan fore-
komme mellom ulike lederutdanninger, progre-
sjonen i lederstudiene og krav og utfordringer 
knyttet til ledelsesnivåer og ledelsesfunksjoner 
i politiet. Formålet med dette prosjektet er å 
bidra til kvalitetssikring, kvalitetsutvikling og 
systematisering av lederutdanningene som til-
bys ved Politihøgskolen i tråd med forskning, 
andre lands erfaringer og ut fra de utfordrin-
gene norske politiledere beskriver at de står 
overfor. Dette vil slik vi ser det, kunne bidra til 
økt kunnskap og bevissthet knyttet til ledelse i 
og av politiet.

Foredrag i tilknytning til prosjektet i 2014:

• Aaserud, T. (2014, september). Lederutvikling 
Danmark. Forbedring av lederutdanningene 
ved PHS. Seminar, Politihøgskolen.

• Aaserud, T. (2014, november). 
Prosjektlederkompetanse: En praksisgjennom-
gang. Skandinavisk konferanse om politi-
praksis og -forskning.

• Bjørkelo, B. (2014, september). 
Lederkompetanse. Forbedring av lederutdan-
ningene ved PHS. Seminar, Politihøgskolen.

• Glomseth, R. (2014, september). 
Lederutvikling i Sverige. Forbedring av leder-
utdanningene ved PHS. Seminar, 
Politihøgskolen.

• Vanebo, J. O., Bjørkelo, B. & Aaserud, T. 
(2014, desember). Police leadership develop-
ment: Intentions, hope and critical factors. The 
13th International Studying Leadership 
Conference, Relevance and Rigour in 
Leadership Research and Practice. 

Politiets innsats mot menneskehandel  
(foreløpig tittel)
Doktorgradsstipendiat Heidi Fischer Bjelland

Prosjektet vil evaluere politiets innsats på men-
neskehandelsfeltet. Formålet med prosjektet er å 
undersøke hvordan norsk politi møter det glo-
bale fenomenet menneskehandel, og hvilke 
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utfordringer dette stadig foranderlige kriminali-
tetsfeltet stiller den lokale politiorganisasjonen 
overfor. Det fokuseres spesielt på politiets etter-
forskning av menneskehandelssaker, og det 
undersøkes hvilke faktorer som er særlig vesent-
lige for at en etterforskning resulterer i en fel-
lende dom. Studien blir gjennomført ved å benyt-
te både kvantitative og kvalitative 
analysemetoder.

Rekruttering, utdanning og karriereløp i poli
tiet: en europeisk komparativ og longitudinell 
studie (RECPOL)
Tore Bjørgo, Silje B. Fekjær, Gunnar Thomassen og 
Kjersti Hove

Ved hjelp av spørreskjemaer følger denne studien 
politistudenter gjennom fire faser: Når de starter 
på politiutdannelsen, når de avslutter studiet, og 
tre år og seks år ut i yrkeskarrieren. Dette gjør 
det mulig å forstå hvordan politistudentenes 
holdninger, verdier og syn på politiyrket formes 
av utdanningen og møtet med yrkeslivet. Studien 
gjennomføres i flere europeiske land med ulike 
systemer for politiutdanning, og på mange profe-
sjonsutdanninger i Norge. Studien gir unike 
muligheter for komparative analyser, og det er 
allerede publisert flere artikler.

Publikasjoner knyttet til prosjektet i 2014:

• Fekjær, S. B. (2014). Police Students’ Social 
Background, Attitudes and Career Plans. 
Policing: An international Journal of Police 
Strategies and Management, 37(3), 467–483.

• Fekjær, S. B., Petersson, O. & Thomassen, G. 
(2014). From legalist to Dirty Harry: Police 
recruits’ attitudes towards non-legalistic poli-
ce practice. European Journal of Criminology, 
11(6), 745–759.

Møte med barn som lever med vold i hjemmet. 
Politiets erfaringer i ordensoppdrag – en feno
menologisk studie
Doktorgradsstipendiat Oddbjørg Edvardsen

Prosjektet vil undersøke politibetjenters praksis i 
møte med barn som er utsatt for vold i hjemmet. 
Flere studier peker på betydningen av at politiet 
nettopp i denne ’gylne timen’ gjør en god jobb i 
arbeidet med å avdekke familievold og forebygge 
senere voldshandlinger. Studien vil spesielt foku-
sere på hva betjenten erfarer ved sin praksis, 
både det som utfordrer, og det som har vært til 
hjelp for barn som lever med vold og alvorlig 
omsorgssvikt. Studien vil kunne synliggjøre og 
løfte frem betydningsfulle kvaliteter ved politiets 
arbeid, med intensjon og med et formål om å 
tydeliggjøre og utvikle praksis ytterligere.  

Politistudentenes oppfatninger om utdannin
gen og den operative opplæringen
Silje Bringsrud Fekjær og Kjersti Hove

Hva mener studentene om utdanningen ved PHS 
generelt og den operative opplæringen spesielt? 
Det er kartlagt i dette forskningsprosjektet, som 
har resultert i en egen rapport og en artikkel i 
Politiforum. Spørreskjema er utarbeidet i samar-
beid med blant annet Studentrådet og det opera-



21

tive fagmiljøet, og data er samlet inn blant stu-
dentene som gikk ut fra PHS våren 2014. 
Resultatene viser at studentene er delte i sine 
oppfatninger om utdanningen ved PHS og den 
operative opplæringen. Det er ikke grunnlag for 
det ensidig negative bildet av studentenes opp-
fatninger som tidvis har blitt formidlet, men det 
er samtidig rom for forbedringer av utdanningen 
etter studentenes oppfatning.

Publikasjoner knyttet til prosjektet i 2014:

• Hove, K. & Fekjær, S. B. (2014). Student-
evalueringen: B3 2014. Oslo: Politihøgskolen.

• Fekjær, S. B. & Hove, K. (2014). Klare for 
virke ligheten?: Delte meninger om utdannin-
gen blant studentene ved PHS. Politiforum, 
(11), 42–43.

Kulturstyrt politiarbeid?
Jaishankar Ganapathy og Marit Egge

Studenter som søker seg til EVU-studiene 
«Kriminalitetsforebyggende politiarbeid», 
«Kulturforståelse og mangfold» og 
«Konflikthåndtering i et flerkulturelt samfunn», 
uttrykker ofte avstand til visse sider ved det de 
beskriver som rådende politikultur. I prosjektet 
«Kulturstyrt politiarbeid?» ønsker vi å kartlegge i 
hvilken grad dette er tilfellet. I tillegg prøver vi å 
identifisere hvilke kulturelle og yrkesmessige 
verdier disse studentgruppene vektlegger, og om 
disse verdiene gjenfinnes i yrkesutøvelsen. 
Studien startet opp våren 2014.

Transnasjonalt politiarbeid lokalt: oppgaver, 
organisering og profesjonalisering

Prosjektleder Helene O. I. Gundhus i samarbeid 
med Katja Franko Aas, UiO. Deltakere i prosjektet: 
Sigmund Book-Mohn, Guro Skjerve,  
Annette Vestby.

Formålet med prosjektet er å undersøke hvilke 
kompetanser og innsikter om politimetoder trans-
nasjonalt politiarbeid krever på globalt, nasjonalt 
og lokalt nivå. En sentral problemstilling er å 
utforske hvordan samarbeid på tvers av nasjonale 
grenser påvirker politirollen og profesjonalisering 
av politiet. Undersøkelsen består av datatilfang 
innenfor arbeidsfelter tilknyttet driftsenheter/
særorganer som Kripos, Politiets utlendingsenhet, 
Politidirektoratet og Oslo politidistrikt, samt 
Justis- og beredskapsdepartementet og deltakere i 
nasjonal Frontex ekspertpool. Prosjektet er til-
knyttet forskningsprosjektet 
«Kriminalitetskontroll ved Europas grenser» 
finansiert av European Research Council (ERC), 
ledet av Katja Franko Aas, Universitetet i Oslo. Det 
tilhører delprosjektet «Politikontroll ved Europas 
grenser», som skal undersøke ulike kontrollstrate-
gier overfor migrasjon i Europa innenfor det 
såkalte «Area of Freedom, Security and Justice». 

Publikasjon knyttet til prosjektet i 2014:

• Franko, K. & Gundhus, H. I. (2014). Policing 
humanitarian borderlands: Frontex, human 
rights and the precariousness of life. British 
Journal of Criminology, 55(1), 1–18.
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Dialog i politiet som forebyggende metode
Doktorgradsstipendiat Elisabeth Myhre Lie

Tema for studien er dialog som metode i politiets 
forebyggende arbeid ved å se på bekymringssam-
talen og dialogpolitiets dialogmodell. Begge 
modellene har dialog som hovedstrategi for å 
forebygge kriminalitet. Bekymringssamtalen er 
en strukturert samtaleform som brukes i politiets 
samtaler med ungdom under 18 år som har begått 
lovbrudd. Dialogpolitiet er en spesialgruppe orga-
nisert under seksjon for Organisert kriminalitet 
ved Oslo politidistrikt. 

Dialogpolitiets mandat er å forebygge vold og ska-
deverk i forbindelse med demonstrasjoner og 
samtidig verne om ytringsfriheten. Tanken er å 
forebygge voldelige demonstrasjoner gjennom 
dialog og samarbeid med de som arrangerer 
demonstrasjoner. Bekymringssamtalen og dialog-
politiets dialogmodell skaper nye rammer for 
politirollen og politiets relasjon med publikum. I 
veilederen for bekymringssamtalen tegn es det 
opp en annen politirolle der gjensidig dialog 
fremheves. Denne gjensidigheten gjelder også 
dialogpolitiets dialogmodell. Det nye idealet 
handler om at forebygging av kriminalitet ikke 
lenger bestemmes av politiet alene, men er resul-
tat av en forhandling mellom politi og publikum 
om både hva som er problemet og hva som er de 
rette løsningene. Dialogen skaper et felles pro-
sjekt mellom politi og publikum. Siktemålet er å 
studere hvordan politiets rolleforståelse og yrkes-
identitet blir påvirket av den nye politirollen, og 

hvordan publikum opplever politiets ønske om 
samarbeid gjennom dialog. 

Kunnskap ved krise: Operasjonssentralens 
dannelse, og anvendelse av kunnskap ved 
ekstraordinære og krisepregede hendelser 
(arbeidstittel)
Doktorgradsstipendiat i kriminologi,  
Jenny Maria Lundgaard

Prosjektet en er studie av kunnskapsarbeid ved 
politiets operasjonssentral, hvor institusjonell 
etnografi anvendes som metodisk utgangspunkt. 
Prosjektet søker å beskrive og forstå hvordan 
kunnskapsorienteringen i politiet fungerer i 
møte med uforutsette hendelser, og hvordan 
sentralens situasjonsbestemte og skjønnspre-
gede arbeid står i forhold til planverk og styr-
ingsdokumenter. Som et ledd i politiets bered-
skapssystemer skal operasjonssentralen styre 
hendelser, fatte beslutninger og instruere mann-
skap, både i det daglige og i ekstraordinært og 
krisepreget arbeid. I prosjektet vil disse prosess-
ene være utgangspunkt for å se på hvordan 
kunnskap dannes, anvendes og videreformidles i 
det hendelsesstyrte politiarbeidet. For å gripe 
nyanser og finmaskede strukturer i sentral ens 
praksis benyttes en bred innsamling av empiri 
gjennom observasjon, intervju og analyse av 
logger og dokumenter.
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Samarbeid: En studie av persepsjon av  
samarbeid i SLT
Jon Strype, Helene O. I. Gundhus, Marit Egge

Lokal kriminalitetsforebygging er avhengig av 
samarbeid mellom ulike aktører. Dette prosjektet 
ønsker å fokusere på hvordan samarbeidet opp-
leves av deltakerne i lokal kriminalitetsforebyg-
ging.  Prosjektets data er først og fremst en til-
passet versjon av Perception of Interprofessional 
Professional Collaboration Model Questionnaire 
– PINCOM-Q (Ødegård, 2006), men også andre 
deler av dataene fra SLT-prosjektet brukes i ana-
lysene. 

I den første artikkelen fra prosjektet utvikler og 
tester vi en modell for persepsjon av samarbeid i 
et utvalg av fagpersoner som deltar i SLT-
arbeidsutvalg.  I neste artikkel vil vi ha samar-
beidsledelse som utgangspunkt, og i den forbin-
delse fokusere på koordinatorene i 
SLT-ordningen. Den siste planlagte artikkelen vil 
studere i hvilken grad de ulike dimensjonene i 
deltakernes opplevelse av samarbeid har betyd-
ning for SLT-arbeidet. 

Prosjektet gjennomføres i samarbeid med profes-
sor Atle Ødegård ved Høgskolen i Molde. 

I 2014 ble første vitenskapelige artikkel fra pro-
sjektet publisert: 

• Strype, J., Gundhus, H. I., Egge, M. og 
Ødegård, A. (2014). Perceptions of interpro-
fessional collaboration. Professions and 
Professionalism, 4(3), 1–16.

Å bli politi: Klasse, kultur, identitet  
(arbeidstittel) 
Doktorgradsstipendiat Pål Winnæss 

Prosjektet søker å finne svar på hva som former 
politistudentene og hvordan de former seg selv 
fram mot en yrkeskarriere som politi. Prosjektet 
har fokus på hvilke studenter som velger å 
utdanne seg til politi, og identitetsarbeidet som 
gjøres i løpet av studietiden: På Politihøgskolen, i 
praksis i politiet og på fritiden – altså mellom 
studentene, studenter og lærere, i samhandling 
med praktiserende politi og i andre sosiale sam-
menhenger studentene inngår i.

Politiets strategier, praksis og metoder
Prosjektene som er tilknyttet dette området, 
analyserer den politifaglige tilnærmingen til 
praksisfeltet, fra generelle strategier til spesi-
fikke arbeidsmetoder.

Forebygging av kriminalitet:  
en helhetlig modell
Tore Bjørgo

Dette bokprosjektet tar utgangpunkt i en generell 
modell med ni kriminalitetsforebyggende meka-
nismer: bygge moralske barrierer, redusere 
rekruttering, avskrekking, avverging, inkapasite-
ring, beskytte sårbare mål, redusere utbytte, 
redusere skade og rehabilitering. Studien anven-
der denne modellen på helt forskjellige former for 
kriminalitet, som terrorisme, innbrudd i bolig, 
promillekjøring, kriminelle ungdomsgjenger og 
organisert kriminalitet. Selv om de forebyggende 
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mekanismene er de samme, er det svært ulike 
virkemidler som kan benyttes for å aktivere for 
eksempel avverging for disse ulike kriminalitets-
formene. Dette prosjektet bygger videre på boka 
Strategies for Preventing Terrorism, som ble utgitt 
på Palgrave Macmillan mai 2013, hvor modellen 
anvendes på én av de ovennevnte kriminalitets-
formene. I den nye boken anvender Bjørgo den 
samme teoretiske modellen på en rekke andre 
kriminalitetsformer. Norsk utgave utgis på 
Universitetsforlaget i februar 2015, mens en noe 
utvidet engelsk utgave utgis på Palgrave 
Macmillan sommer/høst 2015.

Profiling the Effective Detective
Doktorgradsstipendiat Ivar A. Fahsing

Prosjektet vil undersøke hvordan ulike situasjo-
nelle og individuelle faktorer kan påvirke kritiske 
beslutninger i etterforskning av alvorlig krimina-
litet, og hvordan man kan utvikle mer robuste og 
effektive etterforskningsledere. Prosjektet har en 
sammenlignende eksperimentell metodikk og er 
forankret ved Göteborgs universitet.

Geografisk analyse av kriminalitet i Oslo – og 
effekter av politiets målrettede innsats
Silje Bringsrud Fekjær, Torbjørn Skardhamar, SSB, 
Torkild Hove Lyngstad, UiO og Willy Pedersen, UiO

PHS deltar i prosjektet «Spatial distributions of 
crime in Oslo – local effects of interventions», 
finansiert av Forskningsrådet. Formålet er å 
undersøke sammenhengen mellom politiets inn-

sats og kriminalitetsutviklingen ut fra et geogra-
fisk perspektiv. Ut fra nye analyseteknikker av 
spatiale data og informasjon fra politiets registre 
kan en få viktig informasjon om effektene av 
politiets tiltak, blant annet den nye innsatsen 
mot overskjenking og utelivsvold. Har «SALUTT-
prosjektet» i Oslo redusert volden, eller flyttet 
den? En målsetting for prosjektet er å bidra til 
økt kunnskap om kriminalitet og politiets inn-
sats, og slik forbedre politiets arbeidsmetoder.

Discriminating between true and  
false intentions

Pär Anders Granhag

Almost all research on how to detect deception in 
legal settings deals with past actions. The current 
project takes a different route by focusing on how 
to interview to reliably discriminate between  a 
person who expresses a true intention and a 
person who lies about his or her intentions 
(masking criminal intent by using a cover story). 
The outcome of the project is of relevance to 
security, intelligence and law enforcement 
settings. The project is financially supported by 
the High-Value Detainee Interrogation Group 
(HIG), which is a unit within the FBI.

Artikler i tilknytning til prosjektet i 2014:

• Granhag, P. A. & Giolla, E. M. (2014). 
Preventing Future Crimes: Identifying 
Markers of True and False Intent. European 
Psychologist, 19(3), 195–206.
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• Knieps, M, Granhag, P. A. & Vrij, A. (2014). 
Been there before? Examining «familiarity» 
as a moderator for discriminating between 
true and false intentions. Frontiers in 
Psychology. doi: 10.3389/fpsyg.2014.00677

• Mac Giolla, E. & Granhag, P. A. (2014. 
Detecting false intent among small cells of 
suspects: Single versus repeated interview. 
Journal of Investigative Psychology and 
Offender Profiling. doi:  10.1002/jip.1419

• Sooniste, T, Granhag, P. A., Strömwall, L. A. 
& Vrij, A. (2014). Discriminating between 
true and false intent among small cells of 
suspects. Legal and Criminological Psychology.  
doi:  10.1111/lcrp.12063

Mapping the efficacy of human intelligence 
gathering techniques 
Pär Anders Granhag

Today there is vast research on how to interview 
witnesses and suspects, and how to interview to 
detect deception. However, research on how to 
most effectively elicit human intelligence 
(HUMINT) is almost nonexistent. The present 
project sets off to test the comparative effective-
ness of different HUMINT gathering techniques, 
with a particular focus on the so-called Scharff 
technique. A further aim was to suggest a novel 
set of measure to be used for assessing the effi-
cacy of HUMINT gathering techniques. The pro-
ject is financially supported by the High-Value 

Detainee Interrogation Group (HIG), which is a 
unit within the FBI.

Artikler i tilknytning til prosjektet i 2014:

• Granhag, P. A., Oleszkiewicz, S., Strömwall, 
L. A. & Kleinman, S. M. (2014). Eliciting intel-
ligence with the Scharff Technique: 
Interviewing more and less cooperative and 
capable sources. Psychology, Public Policy, and 
Law, Dec, 2014. 

• May, L., Granhag, P. A. & Oleszkiewicz, S. 
(2014). Eliciting intelligence using the 
Scharff-Technique: Closing in on the confir-
mation/disconfirmation-tactic. Journal of 
Investigative Psychology and Offender Profiling, 
11(2), 136–150. doi: 10.1002/jip.1412

• Oleszkiewicz, S., Granhag, P. A. & Cancino 
Montecinos, S. (2014). The scharff-technique: 
Eliciting intelligence from human sources. 
Law and human behavior, 38(5), 478–489. 
doi: 10.1037/lhb0000085

• Oleszkiewicz, S. , Granhag, P. A. & Kleinman, 
S. M. (2014). On eliciting intelligence from 
human sources: Contextualizing the Scharff-
technique. Applied Cognitive Psychology, 28, 
898–907. doi: 10.1002/acp.3073 

• Vrij, A. & Granhag, P. A. (2014). Eliciting 
information and detecting lies in intelligence 
interviewing: An overview of recent research. 
Applied Cognitive Psychology, 28, 936–94. doi:  
10.1002/acp.3071
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How to elicit admission from (guilty) suspects
Pär Anders Granhag

Research on interviewing suspects has by tradi-
tion been occupied by false confessions, inter-
view tactics that should be avoided, and factors 
that may put the innocent at risk. While such 
research is of utmost importance, it should be 
complemented by research that deals with how 
to obtain true confessions and admissions from 
guilty suspects. The current project draws on 
knowledge on suspects’ counter-interrogation 
tactics and how these can be affected by inter-
viewing in a strategic (yet ethically sound) man-
ner. The project is part of the Erasmus Mundus 
Joint Doctoral program, ‘The House of Legal 
Psychology’.

Artikler i tilknytning til prosjektet i 2014:

• Granhag, P. Anders., Clemens, F., Strömwall, 
L. A. & Mac Giolla, E. (2014). Crime on the 
Border: Use of evidence in customs intervi-
ews. Archives of Forensic Psychology, 1(1), 
1–13.

• Hartwig, M, Granhag, P. A. & Luke, T. (2014). 
Strategic use of evidence during investigative 
interviews: The state of the science. I D. C. 
Raskin, C. R. Honts & J. C. Kircher (red.), 
Credibility assessment: Scientific research and 
applications (s. 1–36). San Diego: Elsevier.

• Luke, T. J., Dawson, E., Hartwig, M. & 
Granhag, P. A. (2014). How awareness of pos-

sible evidence induces forthcoming counter-
interrogation strategies. Applied Cognitive 
Psychology, 28, 878–882. doi: 10.1002/
acp.3019 

Politiet som lærende organisasjon
Linda Hoel og Brita Bjørkelo

Formålet med studien er å undersøke hva som 
skjer med Spesialenhetens administrative vurde-
ringer i politidistriktene. Undersøkelsen omfatter 
intervjuer med politimestre om konkrete hendel-
ser som har skjedd i deres politidistrikt og som 
ble anmeldt til Spesialenheten og hvor 
Spesialenheten etter etterforskning av saken 
kom frem til at intet straffbart var skjedd. Dog 
mente de at saken var kritikkverdig og ba om en 
administrativ vurdering hendelsen med tanke på 
forbedring av praksis og rutiner.

New Trends in Modern Policing
Prosjektleder Helene O. I. Gundhus i samarbeid 
med Paul Larsson, Johanne Yttri Dahl og Annette 
Vestby(samt 1 som skal ansettes).

Politihøgskolen er av Norges Forskningsråd 
bevilget forskningsmidler til prosjektet 
«Politimetoder i endring» under programmet 
«Strategiske høgskoleprosjekter, som skal pågå i 
2015-2018. I prosjektet skal fire ulike caser knyt-
tet til økonomisk kriminalitet, MC-kriminalitet, 
volumkriminalitet og transnasjonalt politiarbeid 
kartlegges for å utforske trender i moderne poli-
tiarbeid. Delprosjektet som undersøker trans-
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nasjonalt politiarbeid, er overlappende med pro-
sjektet «Transnasjonalt politiarbeid lokalt». 
Formålet med prosjektet er å utforske den øken-
de sammenflettingen av politimetoder som tas i 
bruk før lovbrudd oppstår, såkalt proaktivt poli-
tiarbeid, og polititiltak i etterkant av lovbruddet, 
såkalt reaktivt politiarbeid. Tradisjonelt har kri-
minalitetsforebygging og etterforskning vært 
atskilte politimetoder. I dag forventes det at poli-
tiet er i forkant og jobber både proaktivt og reak-
tivt mot en rekke lovbrudd, som organisert kri-
minalitet, økonomisk kriminalitet og 
volumkriminalitet. Dette krever at politiet får 
kunnskap om kriminalitet som planlegges og 
pågår.  Det er i den forbindelse at etterretning, 
proaktiv etterforskning, kriminalitetsanalyser, 
overvåkning og provokasjon får sentral betyd-
ning. Prosjektet vil utforske dilemmaer og spørs-
mål som oppstår ut fra bruk av nye politimeto-
der, den nye rollen til politiet i samfunnet og 
utvisking av skiller mellom proaktive og reaktive 
politimetoder.  Basert på velvalgte caser vil pro-
sjektet utforske aspekter ved politiarbeid vi nå 
mangler kunnskap om, både internasjonalt og i 
Norge. Prosjektet vil dermed bidra til ny empi-
risk kunnskap og teoriutvikling, noe som er vik-
tig for utdanningen av et høyt kvalifisert politi.

Hvitvasking: Regulering og kontroll
Doktorgradsstipendiat Karsten Ingvaldsen

Det overordnede temaet for prosjektet har sitt 
utgangspunkt i hvitvaskingsloven, sist endret 

15.04.2009. Nærmere bestemt undersøker pro-
sjektet, både empirisk og teoretisk, ulike dimen-
sjoner ved det kontrollregimet som er utviklet i 
Norge med sikte på å fremme lovens målsetting 
om å bekjempe hvitvasking av utbytte fra straff-
bare handlinger. Dette inkluderer først og fremst 
politiets, Økokrims og enkelte rapporterings-
pliktiges kontrollpraksiser.

Kvalitet i etterforskningen
Et tredelt forskningsprosjekt med selvstendige 
bidrag fra Tor-Geir Myhrer, Johannes Knutsson og 
Trond Myklebust i samarbeid med Arbeids- og 
organisasjonspsykologi, UiO.

Prosjektet ser på ulike sider av politidistriktenes 
straffesaksbehandling.

Professor Johannes Knutsson analyserer saks-
gjennomstrømningen og måltall basert på regi-
streringer i STRASAK, og om det på dette grunn-
laget kan identifiseres forhold som bedrer 
kvaliteten på etterforskningen. Hans rapport 
Måling av effektivitet i etterforskning: Delrapport i 
«Etterforskningsprosjektet ble utgitt i serien PHS 
Forskning i 2013.

Politiinspektør Trond Myklebust har i alle politi-
distriktene gjennomført strukturerte intervjuer 
med politimester/kriminalsjef, leder for etter-
forsk ningsavdelingen, og en erfaren politietter-
forsker. Intervjuene har dreid seg om hva de som 
anser som styrken (Strength) ved distriktets etter-
forskningsvirksomhet, svakheten (Weakness), 
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muligheter (Opportunities) og trusler (Threats) 
som bakgrunn for en såkalt ’SWOT-analyse’. I alt 
90 polititjenestepersoner, 27 fagansatte ved PHS, 
og 28 etterforskere samt ledere ved ØKOKRIM er 
intervjuet. Det samlede datamaterialet består av 
over 150 timer intervju som gir mer enn 25 000 
enkeltstående utsagn om etterforskning, samt 150 
spørreskjema om organisasjonskultur. Alt er ana-
lysert opp mot psykologiske teorier og metoder. 

Tredje del, som forestås av professor Tor-Geir 
Myhrer, er knyttet til den påtalemessige ledelse og 
behandling på etterforskningsstadiet. Den består 
blant annet av en spørreundersøkelse rettet til 
politidistriktenes politiadvokater med utvidet 
påtalekompetanse etter straffeprosessloven § 67 
2. ledd bokstav b-d, jf. 3. ledd 2. pkt. Siktemålet 
med undersøkelsen er blant annet å få statistiske 
data over hvor ofte det utøves påtalemessig ledelse 
av etterforskningen, hva den består i, og eventuelt 
hva som er årsaken til at den lokale påtalemyndig-
heten ikke griper inn i etterforskningen.

Leveranser på prosjektet hittil er: 15 masteropp-
gaver i arbeids- og organisasjonspsykologi. 21 
inviterte konferansebidrag, 7 presentasjoner i 
ytre etat og særorgan, samt bidrag i rapporter.

Politiavhør i et internasjonalt perspektiv
Trond Myklebust

Gjennom fagnettverket the Investigative 
Inteviewing Research Group er Trond Myklebust, 
sammen med tre utenlandske kollegaer redaktør 

og medforfatter for tre bøker om avhør. 
Forfatterne er alle internasjonalt fremtredende 
praktikere- eller akademikere innenfor sine ulike 
spesialområder. Fagbøkene vil presentere oppda-
tert oversikt og bidra til å bygge bro mellom fage-
ne rettspsykologi, -lingvi stikk, og etterforskning, 
med klare anbefalinger om ’best praksis’. 
Communication in Forensic Contexts: Integrated 
Approaches from Psychology, Linguistics and Law 
Enforcement vil utgis på forlaget Wiley, mens 
International perspectives on the investigative 
interviewing of victims, witnesses and suspects: 
Developments in theory and practice – Volume 1 & 
2, vil bli utgitt av Routledge forlag. 

Bruk av sikkerhetssamtalen
Trond Myklebust

Dette prosjektet ser nærmere på bruk av ’sikker-
hetssamtalen’ som verktøy i de nasjonale klare-
ringsmyndighetenes arbeid med klarering av 
personer i henhold til lov om forebyggende sik-
kerhetstjeneste (sikkerhetsloven). Prosjektet 
ledes av Trond Myklebust, som også veileder en 
av masterstudentene i politivitenskap på dette 
datamaterialet. 

Kartlegging og registrering av dommeravhør 
Trond Myklebust

Årlig kartlegging av politiets praksis knyttet til 
gjennomføring av dommeravhør i 
politidistriktene. Denne kartleggingen har blitt 
gjennomført siden oppstarten av ordningen med 
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utenomrettslige dommeravhør av barn i 1994. 
Datamaterialet gir en kvantitativ oversikt over 
de dommeravhørene som gjennomføres, og 
brukes i en rekke analyser, oversiktsrapporter og 
publiserte fagartikler.

Nasjonalt er dette den eneste oversikten i sitt 
slag, og den årlige kartleggingen vil fortsette.

Refleksjon og erfaringslæring i politi
utdanningen
Joshua Phelps og Jon Strype

Prosjektet «Refleksjon og erfaringslæring i politi-
utdanningen» studerer faktorer som fremmer og 
hemmer erfaringslæring og refleksjon i politiut-
danningen. Prosjektet består av flere delstudier. 
Blant annet belyser prosjektet effekten av bruk av 
videoopptak i refleksjonslæring i forbindelse med 
praktiske øvelser i utdanningen. Dessuten belyses 
sosialpsykologiske faktorers betydning for læring 
og læringsutbytte. Studien gjennomføres i samar-
beid med forskere fra London School of 
Economics and Political Science. Foreløpige resul-
tater fra studien ble presentert på Nordisk politi-
forskningsseminar i Växjö 19.-21. august 2014, og 
endelige resultater vil bli presentert i internasjo-
nale vitenskapelige tidsskrifter. 

Investigative interviewing of traumatised 
interviewees
Doktorgradsstipendiat Patrick Risan

Prosjektet ser på avhørene av overlevende etter 
Utøya. Gjennom intervjuer av 21 etterforskere 

som jobbet på Utøya-saken, var målsettingen å 
undersøke hvilke forhold som kan lede til at 
etterforskeren etablerer og opprettholder kon-
takt med traumatiserte personer i avhør, og hvil-
ke utfordringer som her kan oppstå. 

Kontroll og etterforskning av transnasjonal 
miljøkriminalitet
Doktorgradsstipendiat Siv Runhovde

Doktorgradsprosjektet er en kvalitativ studie av 
norske kontrollmyndigheters innsats mot ulovlig 
innførsel og utførsel av utrydningstruede dyre- og 
plantearter. Fokuset ligger på kontrollvirksomhet 
som foregår i grensenære områder, og politi og 
tollvesen er de mest sentrale aktørene i studien. 
Prosjektet tar sikte på å undersøke i hvilken grad 
tjenestepersonenes bevissthet og kunnskap om 
feltet har betydning for avdekking av saker, i hvil-
ken grad organisatoriske faktorer i politiet og toll-
vesenet har betydning for innsatsen, samt disku-
tere hvordan man best mulig kan regulere slik 
kriminalitet innenfor dagens lovgivning.

«Politi og skjønn» – en studie av politiets 
skjønnsutøvelse i ordenstjeneste, sett i lys  
av rettslige rammer 
Doktorgradsstipendiat Hild Rønning

Formålet med prosjektet er å undersøke hvordan 
skjønnsutøvelsen til et utvalg politibetjenter i 
ordenstjeneste forholder seg til de rettslige ram-
mene som gjelder for denne. Fokus er spesielt 
rettet mot politibetjentenes vurderinger av hvor-
vidt de skal gripe inn i en situasjon, med hvilket 
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middel det gripes inn, og hvorvidt antatt straff-
bare forhold straffeforfølges. Det ses også på 
hvordan faktum utredes, samt hvordan nevnte 
beslutninger dokumenteres og kvalitetssikres. 
Studien omfatter således faktumskjønn, lovbun-
det skjønn og diskresjonært skjønn. Prosjektet 
gjennomføres ved hjelp av observasjon, intervju, 
dokumentstudier og rettsdogmatisk metode.

Strafforfølgning i den digitale tidsalder
Inger Marie Sunde

Det langsiktige forskningsfeltet beskriver og ana-
lyserer politimetoder som utnytter bevis fra luk-
kede og åpne digitale kilder. Også spørsmål knyt-
tet til håndheving av straffebud som rammer 
kriminell atferd på Internett omfattes. Det har 
vært arbeidet konkret for å etablere tverrfaglige 
prosjekter, særlig for å koble teknologisk og krimi-
nologisk kompetanse sammen med den rettslige. I 
2014 er det foretatt datainnhøsting på prosjektet 
«Cybercrime», som gjøres i samarbeid med 
Københavns Universitet og Politiskolen i Finland 
(Tampere). Prosjektet ferdigstilles i 2015. Det er 
støttet av Nordisk Samarbejdsråd for Kriminologi 
(Nordic Research Council for Criminology).

Politiets utfordringer

Prosjektene som er tilknyttet dette området, opp-
arbeider kunnskap om de fenomener og problem-
er som politiet arbeider med.

Forskningssamarbeidet «Marpart»
Bjørn Barland, Johanne Yttri Dahl og  
Tor-Geir Myhrer

The key purpose of this project is to assess the 
risk of the increased maritime activity in the 
High North and the challenges this increase may 
represent for the preparedness institutions in this 
region. We focus on cross-institutional and cross-
country partnerships between preparedness 
institutions and companies. We elaborate on the 
operational crisis management of joint emergen-
cy operations including several parts of the pre-
paredness system and resources from several 
countries.

Forskningssamarbeidet ledes fra Universitetet i 
Nordland, og er et samarbeid mellom institusjon-
er fra flere land: 

• High North Center at Bodø Graduate School 
of Business, University of Nordland (Norway) 

• FFI-The Norwegian Defense Research 
Establishment (Norway) 

• The Norwegian Police University College 
(Norway) 

• UIT-the Arctic University of Norway (Norway) 

• University Center in Svalbard (Norway) 

• University of Greenland (Greenland) 

• University of Iceland (Iceland) 

• Northern (Arctic) Federal University (Russia) 

• Murmansk State Technical University 
(Russia)
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Doping
Bjørn Barland

Prosjektet skal munne ut i en bok som oppsum-
merer mer enn 20 års forskning på temaet 
doping. Boka tar sikte på å være en lærebok 
innenfor ulike profesjoner og vil sette doping inn 
i en større samfunnsmessig kontekst. 
Bokprosjekt er planlagt ferdig sommeren 2015.

Conformity through deviance
Bjørn Barland

I prosjektet drøftes moderne kroppskultur og 
doping i lys av teoriene til Robert Merton, og et 
sentralt spørsmål er: Kan vi forstå doping som en 
individuell tilpasning til den moderne kropps-
kulturen? 

Prosjektet er et samarbeidsprosjekt der målet er 
å publisere to artikler i internasjonale tidsskrift-
er. Artiklene vil ta utgangspunkt i to tidligere 
rapport er publisert i serien PHS Forskning. Den 
første artikkelen ble publisert i 2014, den andre 
skal være klar for publisering i løpet av høsten 
2015.

Publikasjon knyttet til prosjektet i 2014:

• Tangen, J. O. & Barland, B: (2014). Hidden 
patterns behind doping use among 
Norwegians 18-19 years old. Journal of Sports 
Science, 1(1), 26–36.

Doping and deviance (arbeidstittel)
Bjørn Barland

Prosjektet er manus til en engelskspråklig bok 
(som er til vurdering). Boka er en fagbok/rap-
port der man forsøker å analysere den moderne 
kroppskulturen og spesielt det som kan peke i 
retning av hvordan vi i det moderne samfunn 
oppnår eller søker konformitet gjennom avvik-
ende handlinger. Dette er en tilnærming inspi-
rert fra Robert Mertons (1968) teorier om ’sosia-
le strukturer og anomi’.

Undersøkelse om trusler og annen uønsket 
atferd mot norske politikere
Heidi Fischer Bjelland og Tore Bjørgo

Forsker Heidi Fischer Bjelland og professor Tore 
Bjørgo gjør en studie av trusler og annen uønsket 
atferd mot statsråder og stortingsrepresentanter. 
Formålet med undersøkelsen er å få innsikt i 
hvilke typer uønskede tilnærminger norske myn-
dighetspersoner utsettes for, og hvilke konse-
kvenser slike hendelser får. Datagrunnlaget for 
studien er en surveyundersøkelse som ble sendt 
alle statsråder og stortingsrepresentanter i april 
2013. Undersøkelsen er gjennomført etter opp-
drag fra Politiets sikkerhetstjeneste (PST). 

Prosjektet ble avsluttet i 2014, og resultatene 
publisert i PHS Forskning:

• Bjelland, H. F. & Bjørgo, T. (2014). Trusler og 
trusselhendelser mot politikere: En spørre-
undersøkelse blant norske stortingsrepresen-
tanter og regjeringsmedlemmer. (PHS 
Forskning 2014: 4). Oslo: Politihøgskolen.
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Terrorisme og 22. juliangrepene: Analyser av 
fenomen, aktører og etterspill
Tore Bjørgo

Prosjektet består av ei bok og flere artikler (den 
første artikkelen kom ut i 2012). Boken Exploring 
the Dynamics of a Terrorist Targeting Process: The 
22 July attacks in Norway er under utarbeidelse i 
samarbeid med Cato Hemmingby. Denne studien 
er i stor grad basert på analyser av Breiviks for-
klaringer til politiet og i retten, sammenholdt 
med hendelsesforløpet. Målet er å få innsikt i 
hvilke faktorer og prosesser som påvirk et terro-
ristens handlingsvalg, og spesielt hans valg av 
mål for voldshandlingene. Bjørgo, Hemmingby 
og tre forskere ved Leiden-Universitetet i 
Nederland skriver sammen et bokkapittel om 
Performing Justice, Coping with Trauma: The trial 
against Anders Breivik, som skal inn i ei bok om 
Terrorists on Trial som vil bli utgitt i 2015.

Who does not become a terrorist, and why?
Tore Bjørgo            

Tore Bjørgo and Ingvild M. Gjelsvik are partners 
in a large international project on «Who Does Not 
Become a Terrorist, and Why? Towards an 
Empirically Grounded Understanding of 
Individual Motivation in Terrorism.» This consor-
tium of leading international scholars will each 
interview 10 participants from 15 different mili-
tant movements, representing a wide range of 
ideological movements from different parts of 
the world. Bjørgo is responsible for interviewing 

10 former or present right-wing extremists from 
Scandinavia. The study will analyze from a com-
parative perspective the factors that prevent radi-
calized individuals from becoming terrorists. 
There has recently been much research on why 
and how individuals become radicalized, but we 
know far less about why and how radicalized 
individuals stop their process of engagement 
before they get involved in violent activities. 
Developing better knowledge about these proces-
ses of early disengagement may provide impor-
tant keys for more effective policies to prevent 
radicalization into terrorism and violent extre-
mism. Ultimately, this project hopes to contribute 
to theory building in the fields of radicalization, 
deradicalization and counter-radicalization by 
looking at a neglected phenomenon: interrupted 
radicalization, and to what extent prevention 
efforts have worked in these cases. The project is 
funded by the US Department of Defense 
through the Minerva program.

Veier til vold – om unge ute av kontroll
Ragnhild Bjørnebekk

Studien tar sikte på å identifisere sentrale risiko- 
og beskyttelsesfaktorer, mulige resiliente prosesser 
og å beskrive ’pathways’ som leder til voldsarenaen 
og ’pathways’ som leder til prososiale arenaer. 

Gjesteforelesning knyttet til prosjektet i 2014:

• «Youngsters out of Control»– life-histories and 
the situation of today. Risks and protections. 
How do their stories differ from ordinary 
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youngsters? Society for Longitudinal and Life-
course Studies: Lives in transitions: Lifecourse 
Research and Social Policy, Lausanne.

Coping with terrorism: resilience and fear 
under and in the aftermath of the attack on 
the Norwegian Society, 22.07.2011
Ragnhild Bjørnebekk

Prosjektets mål er å studere det norske samfunns 
håndtering av 22.7.-angrepet, med fokus på resi-
liens (egenskap som genererer prosesser til vekst 
og utvikling under og etter store påkjenninger). 

Gjesteforelesning knyttet til prosjektet i 2014:

• The Terror and Massacre-attack on Norway: 
Lessons learned. Guest lecture Master study in 
International Education, Adelphi University.

Arktisk vold? – Volden i Norges nordligste 
strøk: Vestfinnmark politidistrikt
Ragnhild Bjørnebekk i samarbeid med 
Politidirektoratet ved Espen Frøyland og Pål 
Bergset Ulvedal 

Prosjektet består av to deler:

• Hot time- og Hot places-analyser av vold. 
Volds- og kriminalitets- og livskårsanalyser i 
ungdomsmiljøene med utgangspunkt i 
Ungdatastudiene i Vestfinnmark.

• Voldens forklaring: Analyse og sammenstil-
ling av studier i arktiske strøk der faktorer 
som er spesielle for denne klimasonen, er 
studert (ulike ytre stressorer som kulde, mør-

ketid, spesielle utfordringer knyttet til gjeter-
kulturer etc.). Kulturkonflikter og mobbing 
skal spesielt omhandles. 

Delprosjekt 1 ble presentert i desember 2014:

• Arctic Violence – Vold i Finnmark: 
Voldsutviklingen – Hot Spots og voldsprofiler. 
Seminar om prosjektet for Politiledere i 
Vestfinnmark, Skaido.  

Et samfunn i endring – nedenfra: Om krise
sentrenes forhandlinger med myndighetene på 
1980 tallet 
Solgunn Eidheim

Studien er lagt til forhandlinger som fant sted 
mellom krisesentrene og myndighetene i løpet av 
1970- og 1980-tallet og hvordan disse forhand-
lingene har bidratt til å endre krisesentrenes hen-
sikter og utgangspunkt. I hovedsak har forhand-
linger mellom krisesentrene og myndighet ene 
vært rettet mot det å få hjelpeapparatet, politiet 
og strafferetten mer engasjert i vold mot kvinner, 
og gjerne på en annen måte enn det som var van-
lig i tiden. Forhandlingene har foregått på ulike 
nivåer og er blitt ført til torgs som dilemmaer 
mellom det å drive politikk og å fremme prak-
tiske ytelser i samme organisasjon. 

Studien startet i 50 prosent-stilling våren 2012 
og avsluttes høsten 2015.
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Om terroristers målseleksjonsprosess
Doktorgradsstipendiat Cato Hemmingby

Prosjektet er en studie om hvilke faktorer som 
virker inn på terroristers valg av fysiske målobj-
ekter i en operasjonell kontekst. I et utvalg caser 
identifiseres ulike variabler og de kausale meka-
nismene som påvirker beslutningene underveis i 
målseleksjonsprosessen. Aktører fra ulike ideolo-
giske plattformer og organisatoriske strukturer 
er representert i utvalget. Prosjektet avsluttes 
ved utgangen av 2016.

Relatert til doktorgradsprosjektet er boken 
Exploring the Dynamics of a Terrorist Targeting 
Process: The 22 July attacks in Norway, som er er 
under utarbeidelse sammen med Tore Bjørgo. 
Denne studien er i stor grad basert på analyser av 
Breiviks forklaringer til politiet og i retten, sam-
menholdt med hendelsesforløpet. Målet er å få 
innsikt i hvilke faktorer og prosesser som påvirk-
et terroristens handlingsvalg, og spesielt hans 
valg av mål for voldshandlingene. Videre har 
Hemmingby, sammen med Bjørgo og tre forskere 
ved Leiden-Universitetet i Nederland, laget et 
bokkapittel med tittelen Performing Justice, 
Coping with Trauma: The trial against Anders 
Breivik. Det utgjør en del av en bok om Terrorists 
on Trial som utgis i løpet av 2015.

Sikring av sentrale myndighetsinstitusjoner i  
utlandet
Cato Hemmingby

Prosjektet er en kartleggingsstudie av hvordan 

sentrale myndighetsbygg og eiendommer med en 
høy symbolverdi sikres i et utvalg land i Europa. 
Det er særlig fokus på fysisk sikring og disponer-
ingen av menneskelige ressurser, herunder rolle-
fordeling mellom politi og andre kategorier 
sikker hetspersonell – både fra offentlig og privat 
sektor. Professor Tore Bjørgo, politioverbetjent 
Anders Snortheimsmoen og stipendiat Per Håkon 
Sand vil bidra i evalueringsdelen etter at data-
innsamlingen er foretatt. Arbeidet ble innledet 
høsten 2014, og rapporten sluttføres i 2015.

Terrorismens utvikling i Europa
Cato Hemmingby

Det ble i 2014 utarbeidet en prosjektplan med 
tanke på å produsere en større publikasjon som 
tar for seg hovedutviklingstrekk hva angår 
terror isme i Vest-Europa fra slutten av 1960-tallet 
og frem til dagens trusselbilde. En søknad om 
finans iell støtte fra Det faglitterære fond har blitt 
innvilget, og det innebærer at prosjektet utvikles 
videre i 2015.

Menneskehandel og tvangsarbeid
Synnøve Jahnsen 

I over 10 år har norske myndigheter satt bekjemp-
else av menneskehandel høyt på sin politiske 
agenda. Hovedsakelig har denne oppmerksom-
heten vært rettet mot å bekjempe prostitusjon. 
Med dette som bakteppe fokuserer prosjektet på 
fenomenet og begrepet tvangs arbeid. Det gjøres i 
lys av internasjonalt avtaleverk, det norske lovver-
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kets forståelser, politiske styr ingsdokumenter og 
gjennom ekspert intervjuer. I rapporten diskuteres 
fenomenet i konteksten av flere typer bekymring-
er, herunder sosial dumping og arbeidslivskrimi-
nalitet, samtidig som den går tett på aktører som 
er del av eksisterende tiltakskjeder og samar-
beidsrelasjoner som finnes mellom kontroll- og 
tilsynsmyndigheter på arbeidsmarkedet. Det fin-
nes i dag lite forskning på tvangsarbeid, og det 
mangler også forskning på organisert kriminalitet 
på arbeidsmarkedet. Denne rapporten er således 
tidlig ute om temaer som vil være sentrale for 
fremtidens kriminalitetsbekjempelse.

Prosjektet ble avsluttet i 2014, og resultatene 
publisert i PHS Forskning:

• Jahnsen, S. Ø. (2014). Menneskehandel og 
tvangsarbeid: En forstudie om gråsoneproble-
matikk innenfor innsatsområdet arbeidsmar-
kedskriminalitet. (PHS Forskning 2014: 3). 
Oslo: Politihøgskolen.

«Gender policing» og «crime policing»: En queer
teoretisk analyse av LHBTQpersoners erfaringer 
med hatkriminalitet
Henning Kaiser Klatran

Denne studien undersøker hva slags erfaringer 
LHBTQ-personer (lesbisk, homofil, bifil, trans-
personer og queer) har med hatkriminalitet. 
Hatkriminalitet blir definert som straffbare 
handlinger begått mot personer på grunn av 
deres faktiske eller antatte etnisitet, religionstil-
hørighet, seksuelle orientering eller funksjons-

evne. Studien baserer seg på 15 dybdeintervjuer 
med LHBTQ-personer som mener de har vært 
utsatt for ulike typer straffbare handlinger med 
et hatmotiv. 

Gjennom dybdeintervjuene viser jeg hvordan 
informantene forstår lovbruddet de mener de 
har vært utsatt for som hatkriminalitet. Videre 
undersøker jeg hvorvidt informantene valgte å 
anmelde lovbruddet til politiet eller ikke, og 
hvordan informantene begrunner sine valg. En 
sentral del av studien tar for seg hva slags konse-
kvenser informantenes erfaringer får for deres 
trygghetsfølelse, kjønnsuttrykk, bruk av det 
offentlige rom, samt tillitt til politiet. 

Gjennom en queerteoretisk tilnærming der 
Michel Foucault, Judith Butler og Steven 
Seidman er sentrale teoretikere, forsøker jeg å 
vise hvordan hatkriminalitet mot LHBTQ-
personer ikke kan forstås utelukkende som lov-
brudd. Tvert i mot argumenterer jeg for at hat-
kriminalitet mot denne gruppen er et uttrykk for 
’gender policing’, altså håndhevelse av hetero-
normative forventninger til kjønn, og hvordan 
disse sanksjonene fungerer som en disiplinering 
av kropper og kjønnsuttrykk. Et paradoks er at 
politiet, som i seg selv er en bærer av heteronor-
mative verdier, har ’crime policing’ som oppgave, 
med andre ord å sanksjonere ’gender policing’ i 
de tilfellene der dette utgjør mulige brudd på 
straffeloven. Det er politiets oppgave å bekjempe 
kriminalitet og sikre befolkningens trygghet. 
Samtidig risikerer en overdreven tro på at poli-
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tiet kan bekjempe hatkriminalitet mot LHBTQ-
personer å overskygge samfunnets heteronorma-
tive struktur som en hovedårsak til denne 
formen for hatkriminalitet.

Innføringsbok i politivitenskap
Paul Larsson er hovedredaktør og Helene I. 
Gundhus og Rolf Granér, Linnéuniversitetet er 
medredaktører. Utover redaktørene er følgende 
bidragsytere til boken: Birgitte Ellefsen, Liv 
Finstad, Lars Holmberg, Ola Kronkvist, Heidi 
Mork Lomell, Tor-Geir Myhrer, Otto Petersson og 
Harriet Jakobsson Öhrn. 

Boken har et nordisk perspektiv på forskning på 
politiet, og vil rette seg mot grunn- og bachelor-
utdanninger i de ulike nordiske landene. Den 
inneholder kapitler om hva politivitenskap er, 
politiets historie, organisering og styring av poli-
tiet, politi og rett, hvem er politiet, 
politikultur(er), hva gjør politiet, forebygging, 
avhørets rolle i politiarbeidet, det konfliktfylte 
politiarbeidet, polisiær virksomhet utenfor 
politiet, og fremtidens politiarbeid.

Boken ble utgitt i 2014:

• Larsson, P., Gundhus, H. I. & Granér, R. (Red.) 
(2014). Innføring i politivitenskap. Oslo: 
Cappelen Damm Akademisk. 

Ekonomisk brottslighet – en nordisk reader
Paul Larsson, Tage Alalehto og Lars Korsell

Siden 1940-tallet har det vært en ikke uvesentlig 

forskning på feltet økonomisk kriminalitet i de 
nordiske land. Mye av forskningen har holdt høy 
kvalitet, og mest kjent er kanskje Vilhelm Auberts 
bidrag fra 1950-tallet. I dag er mye av denne forsk-
ningen vanskelig å finne frem til fordi mange vikt-
ige bidrag kun finnes i rapporter og andre publika-
sjoner som til dels har blitt glemt. 

Readeren er rettet mot studenter av økonomisk 
kriminalitet innenfor fag som kriminologi, juss, 
økonomi, sosiologi eller statsvitenskap. Samlingen 
har et nyskrevet kapittel av redaktørene som brin-
ger forskningen på feltet frem til i dag.    

Boken ble utgitt i 2014:

• Alalehto, T., Larsson, P. & Korsell, L. (2014). 
Ekonomisk brottslighet: En nordisk reader. 
Lund: Studentlitteratur.

Questioning the Norwegian Security 
Architecture: The Police and the Armed 
Forces in Crisis Management
Tor-Geir Myhrer, Johanne Yttri Dahl og  
Bjørn Barland

This is currently at the stage of a project proposal 
with three main Norwegian partners, the 
Norwegian Police University College (PHS), the 
Norwegian Institute for Defence Studies (IFS)/
Norwegian Defence University College (FHS) 
and the Defence Research Establishment (FFI). 
The main project will study how collaboration 
between police and defence in Norway can be 
improved, and how blurring lines of responsibili-
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ties and tasks may challenge cooperation. The 
objective of the project is to develop a multidisci-
plinary collaborative research project proposal 
fusing institutions for research and higher edu-
cation in the police and defence sectors.

Politiet på Internett og sosiale medier (Internet 
policing)

Inger Marie Sunde 

Internett og sosiale medier er integrert i hverdag-
en. Politiet utnytter de nye mediene i alle deler 
av sin virksomhet. Automatiserte metoder for 
datainnhøsting og analyse, samt kobling av opp-
lysninger fra ulike tjenester, reiser spørsmål om 
forholdet til personvernet, om politiets oppgaver 
og rolleforståelse, avgrensningen opp mot andre 
aktører, som nettverter, frivillige organisasjoner, 
andre offentlige institusjoner osv. 
Forskningsfeltet er tverrfaglig og startet i 2012 
med prosjektet «Radikalisering og voldelig 
ekstremisme på Internett» utført i samarbeid 
med Forsvarets forskningsinstitutt. Fokus frem-

over gjelder automatisert utnyttelse av ’big data’ 
versus rettssikkerhet, ytringsfrihet og person-
vern. Området understøtter «Strafforfølgning i 
den digitale tidsalder». Avtale om prosjektsamar-
beid er inngått med Høgskolen i Gjøvik (CCIS).

Den Digitale Timen og Digitalt politiarbeid
Inger Marie Sunde 

Den Digitale Timen (DDT) er en løpende seminar-
rekke beregnet på Politihøgskolens ansatte, stu-
denter og etatskolleger som gjennomføres 3–4 
ganger per semester. Formålet er å belyse utvik-
lingen i digital kommunikasjonsteknologi, sosia-
le medier osv., og bevisstgjøre muligheter og 
utfordringer for politiet. Sunde er initiativtaker 
og ansvarlig for programmet. DDT følger opp 
rapporten En digital dimensjon i utdanningene 
ved Politihøgskolen (Sunde, 2013). 

Digitalt politiarbeid er et satsingsområde for 
Politihøgskolen, og har medført endringer i 
utdanningen i etterforskning, etterforskning ’på 
stedet’ og metode. 
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Strategisk mål 2 

Øke det nasjonale og internasjonale forsknings og 
utviklingssamarbeidet

Forskningsmiljøet ved PHS er sterkt involvert i 
nasjonale og internasjonale prosjekter og nett-
verk innenfor politivitenskap, både som deltak-
ere og som pådrivere. De faglige nettverkene er 
etablert både på institusjons- og personnivå, og 
spiller en viktig rolle i videreutviklingen av forsk-
ningen ved institusjonen. 

Av etablerte nettverk er de følgende av størst 
betydning:

The European Association of psychology and 
law (EAPL) 
EAPL har tre hovedmål: (1) å fremme rettspsyko-
logisk forskning, (2) å fremme rettspsykologisk 
undervisning og (3) å fremme den faglige 
utvekslingen innenfor rettslige og psykologiske 
spørsmål. Organisasjonen har medlemmer fra 
hele Europa og har også medlemmer fra Nord-
Amerika, Australia og New Zealand. 
Forskningsfeltet er anvendt psykologi med fokus 
på gjerningspersoner og ofre for kriminalitet, 
forebygging, oppdagelse, domfellelse, straff og 
rehabilitering. Organisasjonen gir ut journalen 
Psychology, Crime & Law og arrangerer årlige 
konferanser i Europa. Professor Pär-Anders 
Granhag, som er professor II ved PHS, er 
president i foreningen. 

The European Police College (CEPOL) – 
Europol og Eurojust
Dette er en EU-organisasjon hvor Politihøgskolen 
er offisiell partner. Norge har egen politisam-
bandsmann ved Europols hovedkvarter i Den 
Haag og ved EU sin operative juridiske sam-
arbeids organisasjon Eurojust. CEPOL utvikler og 
formidler kunnskap og utdanning til europeisk 
politi innenfor en rekke fag- og kriminalitets-
områder, bl.a. politiledelse, etterforskningsmeto-
dikk, organisert kriminalitet, nettkriminalitet og 
økomimisk kriminalitet. CEPOL, Europol og 
Eurojust arrangerer en rekke ulike konferanser 
og fagseminarer, og gir ut forskningsjournaler og 
andre fagtidsskrifter. 

European Police Research Institute 
Collaboration (EPIC)
 EPIC er et konsortium med partnere fra en rekke 
land: Police Academy of the Netherlands, 
Scottish Institute for Policing Research & 
University of Dundee (UK), University College 
Ghent (Belgium), Cardiff University School of 
Social Sciences (UK), Norwegian Police 
University College, Uppsala University (Sweden), 
Police College of Finland, Linnaeus University 
(Sweden), Manchester Business School (UK). 
Konsortiet skal bidra til å bygge bro mellom poli-
tikk og politiets praksis på den ene siden og 
vitenskapelig kunnskap og forskning på den 
andre siden.
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Høgskolen i Gjøvik
Politiet har et etablert samarbeid innenfor etter-
forskning av datakriminalitet med Center for 
Cyber and Information Security (CCIS) ved 
Høgskolen i Gjøvik. Dette samarbeidet innebær-
er egne forskningsprosjekter, med Inger Marie 
Sunde som kontaktperson.  For Politihøgskolen 
har dette samarbeidet konkret resultert i utvik-
lingen av et erfaringsbasert masterprogram for 
datasikkerhet og nettkriminalitet. Høgskolen i 
Gjøvik har ansvaret for de generelle modulene 
som omhandler datasikkerhet, mens 
Politihøgskolen har ansvaret for moduler som 
omfatter sporsikring og analyse. Målgruppen for 
programmet er statsansatte i de nordiske landene 
som jobber med etterforskning av datakrim-
inalitet. Ulf Bergum er Politihøgskolens kontakt-
person for samarbeidet om masterprogrammet. 

Institutt for kriminologi og rettssosiologi  
ved Universitetet i Oslo 
Instituttet er en sentral samarbeidspartner for 
politivitenskap gjennom ansatte som forsker på 
politiet. Sentrale her er professor Heidi Mork 
Lomell, professor Liv Finstad og professor Vidar 
Halvorsen. Halvorsen leder også forskergruppen 
Samfunnskontroll og rettssikkerhet ved Det juri-
diske fakultet, som består av rekke deltakere ved 
fakultetet. Forskergruppen samarbeider med 
lokale, nasjonale og internasjonale institusjoner, 
blant annet Politihøgskolen, Universitetet i 
Bergen og University of Central Lancashire. 
Gruppen består av forskere med bakgrunn i 

strafferett, straffeprosess, forvaltningsrett, krim-
inologi, rettssosiologi, etikk og internasjonale 
menneskerettigheter. Det forskes på endringer i 
myndighetenes kontrollvirksomhet og hvordan 
både samfunns- og rettsutviklingen setter retts-
staten på nye prøver. Forskningsfeltet ligger i 
skjæringspunktet mellom rettsvitenskap og sam-
funnsvitenskap, og har tre hovedsatsingsom-
råder: (1) Nye former for kriminalitet og nykri-
minalisering, (2) Endringer i straffepolitikken og 
myndighetenes kontrollvirksomhet og (3) 
Rettssikkerhet og andre rettsstatsprinsipper. 

International Investigative Interviewing 
Research Group (iIIRG) 
iIIRG er et internasjonalt nettverk for praktikere 
og akademikere som har avhør og avhørsmetodikk 
som kunnskapsfelt. Nettverket har om lag 450 
medlemmer fra over 25 land og arrangerer en 
årlig fagkonferanse.  Flere institusjoner deltar i et 
formalisert samarbeid gjennom iIIRG, slik som 
Newcastle University (England), PHS (Norge), The 
Centre of Forensic Linguistics (Aston University, 
England), the Centre of Forensic Interviewing 
(University of Portsmouth, England), Univeristy of 
Derby (England) og École nationale de police 
Québec (Canada). Flere andre institusjoner bruker 
iIIRG som fagutvikler, eksempelvis den internasjo-
nale menneskerettighetsdomstolen i Haag (ICC), 
FNs utviklingsprogram (UNDP) og the Kids 
Internet Safety Alliance (KINSA, Canada). Disse 
institusjonene har utdannet feltoperatører (avhør-
ere) gjennom den fagekspertisen iIIRG kan tilby.



40

The International Police Executive 
Symposium (IPES) 
IPES er det årlige symposiet for forskningsjour-
nalen Police, Practice and Research, som publise-
rer internasjonal forskning innenfor alle politi-
faglige områder fra patruljevirksomhet til 
toppledelse. 

Det årlige symposiet styrker den interdisiplinære 
og -kulturelle utviklingen av politifaget ved å 
samle forskere og praktikere. Politihøgskolen er 
representert jevnlig på det årlige symposiet.

Konsortium for forskning på terrorisme og 
internasjonal kriminalitet
Konsortiet er et samarbeid mellom de sentrale 
norske forskningsmiljøene på terrorisme og inter-
nasjonal kriminalitet: Politihøgskolen (PHS), 
Norsk utenrikspolitisk institutt (NUPI) og 
Forsvarets forskningsinstitutt (FFI). Konsortiet 
utgjør en arena for forskningsformidling, informa-
sjonsutveksling og oppbygging av kompetanse på 
tvers av institusjoner.

New Trends in Modern Policing 
Prosjektleder for nettverket er Helene O. I. 
Gundhus, professor i politivitenskap ved PHS. 
Prosjektteamet består av prosjektleder, professor 
Paul Larsson, førsteamanuensis Johanne Yttri 
Dahl, stipendiat Annette Vestby, og ytterligere en 
prosjektdeltaker. Professor Nicholas Fyfe, direktør 
ved Scottish Institute for Policing Research (SIPR), 
skal være gjesteforsker ved PHS i 3 måneder. 
Professor Clifford Shearing (University of Cape 

Town) er også del av prosjektet, sammen med 
forsk ere fra Institute of Police Education ved 
Linnaeus University, og enhetsleder/Dr.jur. Lars 
Korsell ved The Swedish National Council for 
Crime Prevention. Prosjektgruppen skal etablere et 
forskningsnettverk på temaet New Trends in 
Modern Policing med andre forskere på SIPR.  
Prosjektet vil også samarbeide med forsknings-
gruppen samfunnskontroll og rettssikkerhet og 
forskningspro sjektet Crime Control in the 
Borderlands of Europe, begge ved Universitetet i 
Oslo. 

The Nordic Network for Research on 
Psychology & Law (NNPL) 
Nettverket er en nordisk organisasjon for forske-
re og forskningsinteressenter innenfor psykologi 
anvendt på rettslige problemstillinger. Store 
deler av utviklingen av etterforskningsmetoder 
bygger på rettspykologisk forskning. Dette spen-
ner fra årsakene til kriminalitet, etterforskning 
av kriminalitet, rehabilitering, avverging og til 
forebygging. Nettverket bidrar til jevnlig kontakt 
og gir en overbygning for aktører innenfor dette 
fagområdet. Flere forskere og fagansatte ved 
Politihøgskolen deltar aktivt i nettverket, som 
har mailinglister om ny forskning og årlige kon-
feranser i et av de nordiske landene. Nettverket 
ble etablert i 2004 av professor Pär-Anders 
Granhag, som er professor II ved PHS, og det 
koordineres fortsatt av ham. 
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Nordiska polisforskningsnätverket 
Dette nettverket utgår fra politiutdanningene i 
Norden, og er et aktivt nettverk av politiforskere. 
Nettverkets målsetting er å stimulere politiforsk-
ningen i Norden gjennom jevnlige utgivelser av 
nyhetsbrev, og ved å arrangere en nordisk politi-
forskningskonferanse annethvert år. Det finnes 
så langt ikke noe eget sekretariat som driver 
møtene og nettverket. Møtene har gått fra å ha 
10–12 deltakere til i dag å ha parallelle sesjoner 
og ofte mer enn 100 deltakere fra de nordiske 
land, med hovedvekt på Norge og Sverige. De 
dekker forskning fra høyst ulike fagmiljøer, som 
har det felles at de driver politiforskning. En ikke 
uvesentlig hensikt med seminarene e foruten å 
styrke forskningen innenfor feltet, også å søke 
bedre formidling av forskning til praktikere og 
ledere i feltet. Seminarene er ment å være et 
møtested for forskere og praktikere. 
Politivitenskap er et fagfelt i rask utvikling, og 
forskningskunnskap formidles gjennom nettverk-
et. De er dessuten åpne for studenter, de kan 
delta både på seminarene og være koblet opp 
mot nettverket. Studentarbeider i form av mas-
teroppgaver kan også spres via nettverket. 

Psykologisk institutt ved Universitetet i 
Oslo, faggruppe Arbeids og organisasjons
psykologi
Politihøgskolens forskningsavdeling har, gjen-
nom prosjektet Politiet som organisasjon, et sam-
arbeid med faggruppe Arbeids- og organisasjons-
psykologi ved PSI, UiO. Prosjektet har pågått 

siden 2009 og har fokusert på organisasjons-
psykologiske faktorer ved polisiær etter-
forskning. Samarbeidet har resultert i flere 
vitenskapelige artikler og 14 masteroppgaver 
ved PSI, UiO.  

Recruitment, Education and Careers in 
the Police: A European Longitudinal Study 
(RECPOL)
En forskergruppe ved Politihøgskolen leder det 
europeiske forskernettverk RECPOL, som under-
søker rekruttering, utdanning og karriereløp i 
politiet.  Ved hjelp av spørreskjema følges politi-
studenter i sju europeiske land (Norge, Sverige, 
Danmark, Island, Skottland, Belgia og Catalonia 
i Spania) gjennom fire faser: Ved starten av 
utdanningen, slutten av utdanningen, og tre år 
og seks år ut i yrkeskarrieren for å se hvordan 
deres holdninger, verdier og syn på politiarbeid 
og samfunnet endrer seg gjennom påvirkning av 
utdanning og praksiserfaringen. 

Spatial And Temporal Dynamics
PHS deltar i forskningsprosjektet Spatial And 
Temporal Dynamics, som er finansiert av Norges 
forskningsråd. Formålet er å undersøke sammen-
hengen mellom politiets innsats og kriminal-
itetsutviklingen ut fra et geografisk perspektiv. 
Viktige samarbeidspartnere er Torbjørn 
Skardhamar, forsker I, Statistisk sentralbyrå og 
Willy Pedersen, professor i sosiologi, 
Universitetet i Oslo.
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Young Nordic Police Research Network 
The network’s aim is to gather young researchers 
in the area of police and policing for annual 
seminars with themes concerning issues of police 
or policing that are particularly relevant in the 
Nordic countries, and/or issues that are inter-
esting to contrast Nordic practice to other coun-
tries’ practices. We want to inspire Nordic resear-
chers to learn about the Nordic similarities and 
differences, which in turn may lead to improving 
the understanding of the policing in the home 
state of the participants.

Strategisk mål 3

Øke publiseringen i fagfellevurderte tidsskrifter

Registreringen av alle typer publikasjoner og 
formidling har siden rapporteringsåret 2011 blitt 
gjort i Cristin – Current Research Information 
System In Norway – som er et felles forsknings-
informasjonssystem for helsesektoren, institutt-
sektoren og universitets- og høgskolesektoren i 
Norge. Et av de viktigste formålene med Cristin 
er å samle all registrering og rapportering av 
forsk ningsaktivitet innenfor de tre sektorene i et 
felles system. 

Vitenskapelige og faglige foredrag

PHS skal være en aktiv og tydelig premissleve-
randør i samfunnsdebatten på sine fagfelter, og 

synliggjøre sin kompetanse både for samfunnet 
generelt og justissektoren spesielt. Faglige ansat-
te har derfor et særlig ansvar for å delta i den 
offentlige debatt og å bidra med innspill som kan 
føre til bedre beslutninger og vurderinger. I 
denne sammenhengen viser avholdte foredrag i 
akademiske, polisiære og mer populærvitenskap-
elige kretser (tabell 1) at aktiviteten i 2014 er 
stabil sammenliknet med tidligere år. Det er, 
også for 2014, grunn til å tro at antall presenta-
sjoner er vesentlig høyere enn det som er regi st-
rert i Cristin, fordi man på PHS har hovedfokus 
på å oppnå en så fullstendig rapportering som 
mulig av skriftlige, poenggivende arbeider. 
Rapportering av muntlige presentasjoner har 
hittil vært frivillig. Det er imidlertid et sterkt 
ønske om at muntlig formidling registreres i 
Cristin for å vise mangfoldet i virksomheten ved 
PHS – selv om muntlig formidlingsvirksomhet 
ikke er poenggivende.

I forhold til mediebidrag har vi, som tabell 1 
viser, vekslet mellom å oppgi et estimat og fak-
tisk antall registrerte bidrag i Cristin. I og med at 
mediebidrag ikke er en tellende kategori, og 
registrering i Cristin frivillig – er det få som 
registrerer. Cristin-tallene kan derfor ikke bru-
kes. For 2014 velger vi å bruke tall fra 
Kommunikasjonsenhetens publikasjon Statistikk 
og publisering PHS 2014. I denne oppgir de blant 
annet hvor mange ganger ’ansatte med størst 
synlighet i media’ har vært omtalt i artikler (ikke 
TV og radio). Antallet i tabell 1 baserer seg på  



43

hvor mange ganger de 4 mest aktive forskerne 
ved PHS har vært synlige i media. Vi oppgir der-
med et antall vi vet er altfor lavt, men det illu-

strerer at forskerne ved PHS er synlige og aktive 
deltakere i samfunnsdebatten. 

Antall konferansebidrag og faglige presentasjoner 2010 11 2011 2012 2013 2014

Vitenskapelig foredrag 3 56 65 68 33

Faglige/populærvitenskapelig foredrag – 48 46 41 66

Poster 3 5 – 7 3

Mediebidrag –
400  

(estimat)

142  

(Cristin)

153  

(estimat)
894 12

TABELL 1. FOREDRAGSVIRKSOMHET, PHS 2010–2014

  12 

11   Store mørketall på grunn av manglende rapporteringsrutiner

12   1 = omtale i 1 artikkel/intervju

Vitenskapelige og faglige publikasjoner

I tabell 2 presenteres antall rapporterte skriftlige 
arbeider i 2014 fordelt på de ulike publikasjons-
typene i Cristin. Fra 2012 til 2013 ser vi en ned-
gang i antallet publikasjoner, mens vi i 2014 igjen 
ser en økning. Det er imidlertid viktig å være klar 
over at arbeider som er gjort ett kalenderår, ikke 
nødvendigvis blir utgitt det samme året, fordi 

selve publiseringsprosessen ofte tar lang tid. Små 
variasjoner fra år til år sier derfor ikke så mye om 
eventuelle opp- og nedganger. Det er først når 
man kan se på utviklingen gjennom en lengre 
periode, at man kan danne seg et riktig bilde av 
nivået på ’produksjonen ved PHS’.



Mens antallet vitenskapelige publikasjoner i 
2013 var totalt 29, har det økt til 41 i 2014 – noe 
som må sies å være en gledelig økning. Hva 
økningen skyldes, er vanskelig å si. En mulig for-
klaring kan være at ansatte på PHS etter hvert 
har blitt mer bevisste på å publisere i tellende 
kanaler, en annen forklaring kan være at man 
som en følge av etableringen av tidsskriftet 
Nordisk politiforskning har fått en ny tellende, 
open access publiseringskanal der artikkelforfat-
terne kan publisere artikler på engelsk eller 

norsk. Da politiet er en viktig målgruppe for 
forsk ningen på PHS, kan det å kunne formidle 
forsk ning, gratis tilgjengelig og på norsk, kanskje 
bidra til at man lettere når ut til ansatte i etaten.   

Også antall kronikker har økt fra 2013 til 2014, 
noe som speiler at ansatte ved PHS i stadig større 
grad deltar aktivt i samfunnsdebatten.  For andre 
ikke-tellende publikasjoner har aktiviteten i 2014 
vært nokså stabil sammenliknet med 2013, bort-
sett fra lærebokproduksjonen, der det har skjedd 
mer enn en halvering i antall utgitte bøker. I for-
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1 2      

13  Antall rapporter skrevet av ansatte på PHS

14   I serien PHS Forskning kan rapportene også være skrevet av andre enn ansatte på PHS 

Antall skriftlige arbeider 2010 2011 2012 2013 2014

Vitenskapelige monografier 1 2 1 2 1

Vitenskapelig del av bok/rapport 7 12 16 7 10

Vitenskapelige tidsskriftartikler 15 16 26 15 28

Lærebøker / fagbøker – 4 1 7 3

Faglige/populærvitenskapelige artikler i bøker og tidsskrifter 14 7 9 12 12

Kronikker, ledere m.m. – 8 9 13 22

Rapporter totalt i Cristin 13

PHS Forskning 14

 13

7

3

4

10

7

7

3

6

4

Doktoravhandlinger 1 2 2 1 2

Masteroppgaver 1 1 2 1 4

Samlet antall arbeider 59 59 83 68 88

TABELL 2. VITENSKAPELIG OG FAGLIG/POPULÆRVITENSKAPELIG PRODUKSJON, PHS 2010–2014
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hold til antall lærebøker som utgis, er nok det i 
stor grad styrt av behov og etterspørsel fra bach-
elorutdanningen. 

Publikasjonspoeng

Publikasjonspoengene beregnes ut fra type 
publikasjon og nivå på publiseringskanalen. En 
vitenskapelig monografi – altså en bok med en 
forfatter – gir 5 poeng hvis den gis ut av et ’nivå 
1-forlag’, men 8 poeng hvis den gis ut av et ’nivå 
2-forlag’. Antall monografier utgitt ved en 
institusjon vil derfor gi store utslag i det samlede 
antall publikasjonspoeng institusjonen får. En 
tidsskriftartikkel skrevet av én forfatter utgitt i 
et «nivå 1-tidsskrift» gir 1 poeng, men en 
tidsskrift artikkel i et ’nivå 2-tidsskrift’ gir hele 3 
poeng. Dersom det er flere forfattere, deles 
poeng summen på antall forfattere.

I tabell 3 presenterer vi det samlede antall pub-
likasjonspoeng, og poengene fordelt på de 3  
tellende publikasjonstypene i Cristin. Som vist i 
tabell 2 ser vi en oppgang i antall vitenskapelige 
publikasjoner – noe som ikke gjenspeiles i en 
tilsvarende økning i publikasjonspoeng. 

Antall og vitenskapelig nivå på monografier er 
de enkeltfaktorene som har sterkest innvirkning 
på publikasjonspoengene. Som vist i tabell 2 
økte antall monografier fra 1 i 2012 til 2 i 2013 
for deretter å gå tilbake til 1 igjen i 2014. I poeng 
ga dette større utslag enn halvering og fordob-
ling fordi den ene av monografiene i 2013 var 
utgitt på et ’nivå 2-forlag’ og ga hele 8 poeng. 
Både antall og poeng for vitenskapelige tids-
skriftartikler og kapitler i antologier har økt fra 
2013 til 2014, men det kompenserer ikke for 
nedgangen i publikasjonspoeng for monografier. 

Økt samarbeid mellom ulike institusjoner 
nasjonalt og internasjonalt fører til at forskere 
fra flere institusjoner skriver og utgir 
publikasjoner sammen. Det er et uttrykt ønske 
om forsknings samarbeid på tvers av 
institusjoner, men en ’bivirkning’ er at artikler 
og bokkapitler skrevet i samarbeid med andre 
fører til færre publikasjonspoeng for den enkelte 
institusjon når poeng deles på antall forfattere. 
Dette gir store utslag når en forfatter fra PHS 
skriver sammen med flere forfattere fra andre 
institusjoner. 

TABELL 3. PUBLIKASJONSPOENG SAMLET OG FORDELT PÅ  

PUBLIKASJONSTYPE, PHS 2011-2014

Publikasjonspoeng 2011 2012 2013 2014

Monografi 10 5 13 5

Antologiartikkel m/ISBN 4,15 10,7 4,55 5,52

Tidsskriftartikkel m/ISSN 12,58 18,33 9,70 15,62

Samlet antall  

publikasjonspoeng
26,73 34,03 27,25 26,14
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Strategisk mål 4 

Søke finansiering av forskningsprosjekter fra Norges 
forskningsråd og EUs rammeprogram

I de siste årene har PHS arbeidet for å styrke sin 
kompetanse med søknadsskriving og erfaring 
med eksternfinansierte forskningsprosjekter fra 
blant annet Norges forskningsråd og EU. I løpet 
av 2014 ble det innsendt en rekke søknader hvor-
av flere ble innvilget. 

Gjennom flere år har Politihøgskolen hatt samar-
beid med The Department of International 
Environment and Development Studies 
(NORAGRIC) ved Norges miljø- og biovitenskap-
elige universitet. Våren 2014 søkte NORAGRIC 
sammen med PHS og andre norske og interna-
sjonale institusjoner forskningsmidler fra EU 
Horizon 2020-program til prosjektet 
«Community Based Policing and Post Conflict 
Police Reform». Søknaden ble innvilget, og PHS 
vil delta i det 5-årige prosjektet innenfor 
en økonomisk ramme på 380 000 euro. 
Prosjektet har fokus på ’Community policing’ 
eller ’lokalpolit’ og dets betydning for lokalsam-
funnet.  Det er etablert fire tematiske og fire geo-
grafiske arbeidsgrupper. De fire geografiske 
arbeidsgruppene skal dekke Balkan, Mellom-
Amerika, Øst-Afrika og Sydøst-Asia. De 
fire tematiske arbeidsgruppene skal ha hen-
holdsvis teknologi – politi – ungdom og gender 
som tematisk bakgrunn for å undersøke lokal-
politiets betydning. 

PHS fikk som en av syv høgskoler finansiering fra 
Norges forskningsråd under programmet 
Strategiske høyskolemidler for å gjennomføre 
prosjektet «New Trends in Modern Policing / 
Politimetoder i endring».  Prosjektet skal gå over 
fire år og fikk en bevilgning på i overkant av 11 
millioner. Bakgrunn for prosjektet er manglende 
systematisk empirisk forskning på utvisking av 
skiller mellom forebygging, etterretning og etter-
forskning, samt reaktivt og proaktivt politiar-
beid. Prosjektet skal undersøke praktiske og nor-
mative konsekvenser, samt teoretiske forståelser 
av slike dreininger gjennom fire ulike caser. 

PHS deltar i prosjektet «Spatial And Temporal 
Dynamics», som er finansiert av Norges 
Forskningsråd. I prosjektet analyseres geografisk 
fordeling av sosiale fenomener ved bruk av GIS. 
Hovedfokus ligger på segregasjon etter bosted, 
kriminalitet, flyttemønster og avstander mellom 
slektningers bosted. Formålet i delprosjektet PHS 
deltar i, er å undersøke sammenhengen mellom 
politiets innsats og kriminalitetsutviklingen ut 
fra et geografisk perspektiv.

Under NFR-programmet Balanse, som har som 
mål å forbedre kjønnsbalansen i toppstillinger, 
fikk PHS innvilget sin søknad. Prosjektet heter 
«Bygge kompetanse for å beholde kompetanse: 
Fix the system and achieve unique institutional 
goals» og mottok en bevilgning på inntil tre mil-
lioner. De overordnede målsettingene for pro-
sjektet er å øke antallet professorer generelt og 
antallet kvinnelige professorer spesielt, gjen-
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nomføre en forskningsbasert kartlegging og ana-
lyse av hva som hemmer og fremmer mulighet-
ene for kvalifisering til faglige toppstillinger og 
forskningsledelse, gjennom tiltak for varig 
kjønnsbalanse i faglige toppstillinger og fors-
kningsledelse skape mulighet for å styrke politi-
vitenskap som faglig disiplin, og ikke minst gjen-
nom forskningsbasert kunnskap bidra inn i PHS 
sitt unike nasjonale ansvar for kunnskapsbasert 
ledelse i politiet, kunnskapsstyrt politiarbeid og 
kunnskapsbasert beslutningsgrunnlag.

PHS har også blitt tildelt et annet prosjekt for å 
heve ansattes kompetanse. Høgskolen har fått 
500 000 kroner i statlige kompetansemidler fra 
Difi, som skal brukes til å utvikle og gjennomføre 
mellomlederopplæring med sikte på å styrke 
mellomledernes kompetanse og ferdigheter 
innenfor personalledelse og kunnskapsledelse. 

I april ble PHS tildelt midler fra Nordisk 
Samarbejdsråd for kriminologi for å delta i pro-
sjektet «Cybercrime», som er et forprosjekt til 
komparativ forskning om politiets og påtalemyn-
dighetens behandling av datakriminalitet i 
Norge, Danmark og Finland. 

I tillegg er PHS partner, som ’individual expert’, 
på en EU-søknad om et Center of Excellence for 
Radicalisation Awareness Network (RAN).  
Søknaden (og eventuelt senteret) administreres 
fra Radar Europe i Amsterdam og er fortsatt til 
behandling. RAN er et ekspertnettverk av forsk-
ere og praktikere som skal formidle og dele det 

beste som finnes av kunnskap og praksiser i 
Europa med sikte på å forebygge voldelig 
radikali sering og ekstremisme. RAN-nettverket 
har vært i virksomhet noen år, men skal nå 
re organiseres til et Centre of Excellence innen - 
 for EU-systemet.

Sammen med Institutt for Forsvarsstudier og 
Forsvarets forskningsinstitutt har PHS også søkt 
Justisdepartementet om finansiering av prosjekt-
et «Nye trusler – nye løsninger?» Prosjektet 
handler om samarbeid mellom politi og Forsvar i 
normaltilstand og kriser. Søknaden er fortsatt 
under behandling. 



48

Strategisk mål 5 

Øke andelen fagansatte som bidrar i forsknings og 
utviklingsarbeid

Forskning utføres i dag ved alle fagavdelinger på 
Politihøgskolen. Ved Bacheloravdelingene og 
Etter- og videreutdanningsavdelingen har ansat-
te i førstestillinger i utgangspunktet 25 % forsk-
ningstid, men kan søke FoU-utvalget om utvidet 
prosentandel. Høgskolelektorer uten forsknings-
tid kan søke utvalget om tid til FoU-prosjekter, 
eller til gjennomføring av ph.d.-studier. 

Politihøgskolen har også en egen 
Forskningsavdeling, der ansatte har en større 
andel tid avsatt til forskning. Ansatte i avdeling-
en er derfor ikke søknadsberettigede til FoU-
utvalget. Forskningsavdelingen har ansvar for 
Politihøgskolens utdanninger på masternivå, og 
sikrer dermed koblingen mellom masterutdan-
ning og forskning.  Dette er i tråd med 
Forskningsrådets policy for norske høgskoler, der 
de gjennom satsingen Strategiske 
høgskoleprosjekter ønsker å bidra til å kvalifisere 
høgskolene både som forskningsinstitusjoner og 
som strategiske aktører på områder de har særlig 
ansvar overfor.

FoU-utvalget 

Det skal til enhver tid drives både forskning og 
utviklingsarbeid i utdanningsavdelingene ved 
PHS. Alle ansatte i undervisningsstillinger har 
rett til FoU-tid hvert 3. år og har plikt til å gjen-

nomføre FoU-arbeid hvert 5. år. FoU-utvalget ved 
PHS tildeler ressurser for ett studieår av gangen, 
og fordelte i 2014 ressurser tilsvarende 6,8 års-
verk. Hoveddelen av midlene ble tildelt ph.d.-
prosjekter. Det er et uttalt mål at PHS skal ha en 
større andel ansatte med førstestillingskompe-
tanse, og flere høgskolelektorer får tildelt FoU-
ressurser for høgere kvalifisering. Vinteren 2014 
tildelte FoU-utvalget ressurser til 10 
ph.d.-prosjekter og til 3 ansatte som søkte om å 
utforme prosjektsøknader til doktorgradspro-
grammer. Videre tildelte FoU-utvalget ressurser 
til 8 ulike forskningsprosjekter. Det er et stort 
spenn i tematikk både på ph.d.-prosjektene og 
forskningsprosjektene, men alle har det til felles 
at de på ulike vis er rettet mot politiet og polisiær 
virksomhet.   

Det er etablert en egen stipendiatgruppe for fag-
ansatte som er i ph.d.-løp, og en førstelektorgrup-
pe for fagansatte som arbeider mot denne opp-
rykksmuligheten. Hver gruppe ledes av en 
førsteamanuensis og møtes jevnlig til faglige 
diskusjoner og kollegaveiledning. 

FoU-utvalget besto i 2014 av førsteamanuensis 
Egil Olsvik, førstelektor Jaishankar Ganapathy, 
avdelingsleder Johnny Steinbakk, avdelingsleder 
Haavard Reksten, professor Paul Larsson, studi-
eleder og førsteamanuensis Vanja Lundgren 
Sørli, høgskolelektor og stipendiat Geir Heivoll 
og rektor Nina Skarpenes. FoU-utvalget har i 
2014 blant annet arbeidet videre med å revidere 
Retningslinjer og maler FoU.
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Kvalifiseringsløp ved Politihøgskolen 

Strategisk mål 5 er tett knyttet sammen med 
strategisk mål 1. Både doktorgradsprosjekter og 
førstelektorkvalifisering støtter opp om høgskol-
ens målsetting om å øke andelen fagansatte som 
driver forsknings- og utviklingsarbeid, samtidig 
som de samme prosjektene også bidrar til å vide-
reutvikle politivitenskapen og styrke profesjons-
forskningen.

Det forgår også andre kvalifiseringsløp ved 
Politihøgskolen. Nytt av året er professorkvalifi-
seringsgruppene, der man i tillegg til å øke antall 
professorer ved PHS generelt vil ha fokus på å 
øke antallet kvinnelige professorer spesielt.

Alle kvalifiseringsgruppene er organisert på 
tvers av avdelingene.

Stipendiatgruppen 
Formålet med stipendiatgruppen er å veilede og 
stimulere høgskolens ansatte i arbeidet med ph.d.-
avhandlinger. Gruppen skal også bidra til at 
deltak erne får trening i å legge frem materialet 
for andre og bidra til faglige diskusjoner innad i 
forskningsmiljøet på PHS. Stipendiat gruppen har 
i løpet av 2014 avholdt to møter i Oslo. Morten 
Holmboe har hatt midtveis- og sluttseminar, og 
det har vært midtveisseminar for Siv Runhovde, 
Pål Winnæss og Patrick Risan. Silje Bringsrud 
Fekjær har hatt lederansvaret for gruppen. 

Stipendiatgruppens deltakere og deres prosjekt-
er er presentert under høgskolens forsknings-
områder (se Strategisk mål 1).

To ansatte ved PHS har disputert i 2014:

• Steinar Fredriksen: Ro, orden og frihet – En 
fremstilling av politiets adgang til å gripe inn 
i den personlige frihet ved utførelse av ordens-
tjeneste. Disputerte 25. mars 2014 ved 
Universitetet i Bergen. 

• Mariann Stærkebye Leirvik: Mer enn klasse.  
Betydningen av ’etnisk kapital’ og ’subkultu-
rell kapital’ for utdanningsatferd blant etter-
kommere av innvandrere. Disputerte 3. april 
2014 ved Universitetet i Oslo.

Førstelektorgruppen 
Førstelektorgruppen er et tiltak for de som 
ønsker å bli førstelektorer og som arbeider mål-
rettet for å oppnå dette. Gruppen er et sted der 
man legger frem prosjektskisser, ulike tekstut-
kast, ideer osv. og får tilbakemelding. Deler av 
møtene benyttes også til faglige foredrag.  
Hensikt med førstelektorgruppen er å skape et 
fellesskap og en ramme for de som har samme 
kvalifiseringsmål. Tina Luther Handegård har 
hatt lederansvaret for gruppen. 

Gruppens deltakere og deres prosjekter:

Kjersti Eckblad 
Fra praktisk pedagogikk til pedagogikk i praksis

Ragnhild Holm 
Nettbaserte løsninger

Anne Kathrine Hagen 
Veiledning og evaluering
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Hugo Hansen 
Kan kriminologisk teori og analyse brukes til prak-
tisk nytte?

Elin Kippe 
Kriminologi, prostitusjon og kjønn 

Et medlem av gruppen leverte sin førstelektor-
søknad i januar 2015. Denne er nå til kommis-
jonsvurdering. En annen har planer om å levere 
inneværende semester.

Gruppen har hatt 4 samlinger i 2014 – 2 samling er 
som har gått over 2 dager, og 2 heldagssamling er. 
Samlingene har vært avholdt i Oslo, Stavern og 
Bødø. I tillegg til samlingen har deltakerne fått 
individuell veiledning mellom samlingene. Fra 
og med januar 2015 har gruppen i tillegg begynt 
med månedlige lunsjmøter på video.

Professorkvalifiseringsgrupper
Det har i flere år vært et uttalt mål ved 
Politihøgskolen (PHS) å øke andelen fagansatte 
med førstekompetanse. En naturlig videreføring 
av denne strategien er å øke antall professorer 
ved PHS generelt og antallet kvinnelige profes-
sorer spesielt. Kjønnsfordelingen blant fagansatte 
med forskningsforpliktelser ved PHS følger nem-
lig et velkjent mønster innenfor universitets- og 
høgskolesektoren – på stipendiat- og førsteama-
nuensisnivå er kjønnsfordelingen jevn, mens den 
er svært skjev på professornivå. 

Våren 2013 startet PHS arbeidet med sin første 
søknad til det utlyste Norges Forskningsråds 

(NFR) programmet «Kjønnsbalanse i faglige 
toppstillinger og forskningsledelse (BALANSE)» 
med søknadsfrist 29.5.2013. Prosjektgruppen 
besto av førsteamanuensis Brita Bjørkelo, senior-
rådgiver Kathrine Berg og avdelingsleder 
Haavard Reksten. Denne fikk vi dessverre avslag 
på, men som et resultat ble det høsten 2014 opp-
rettet en plenums professorgruppe og tre ’profes-
sorkvalifiseringsgrupper’, noe som var et av til-
takene skissert i søknaden. Gruppen består av 
ansatte som innehar førstekompetanse ved PHS 
på tvers av lokalisasjoner. I alt 17 førsteamanu-
enser er med i dette løpet i ulik grad. 

Målet for plenums- og undergruppene er bl.a. å 
gi støtte og motivasjon til deltakernes kvalifise-
ringsløp og til å søke opprykk ’til rett tid’. 
Gruppene skal også være en arena for å utvikle 
sin egen faglige profil og tydeliggjøre hvordan 
forskningsvirksomheten er relevant for PHS og 
politietaten. I gruppene gis det råd om organi-
sering og prioritering av egne aktiviteter og hjelp 
til skriving av søknad om opprykk til professor 
når det er aktuelt. Det gjennomføres 3–4  
gruppemøter og et par fellessamlinger i året. 

På bakgrunn av Balanse-søknadsarbeidet, opp-
rettelsen av professorgruppene og den nye 
Balanse-søknaden (frist 15.10.2014) ble profes-
sor Liv Finstad i januar 2015 ansatt som profes-
sor II ved PHS. Hun leder formelt arbeidet med 
professorkvalifiseringsgruppene. PHS har også 
nedsatt et utvalg ledet av professor Helene 
Gundhus som skal lage utfyllende bestemmelser 
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for opprykk til professor ved PHS. De utfyllende 
bestemmelsene skal ta hensyn til 
Politihøgskolens formål og virksomhet og sam-
tidig ha høy legitimitet i andre vitenskapelige 
miljøer. Dette innebærer at de ordinære kompe-
tansekriteriene for opprykk til professor skal 
oppfylles samtidig som de utfyllende bestem-
melsene må ta hensyn til at forskning ved PHS 
også skal ha praktisk relevans og formidles til 
praksisfeltet. 

Både professorgruppene og arbeidet med 
bestemmelser for opprykk inngår i det NFR- 
støttede Balanseprosjektet «Bygge kompetanse 
for å beholde kompetanse. Fix the system and 
achieve unique institutional goals». Prosjekt-
gruppen består av Brita Bjørkelo (leder), Liv 
Finstad, Kathrine Berg, Haavard Reksten og 
Helene Gundhus. Formålet med prosjektet er å 
øke kjønnsbalanse i toppstillinger (eksempelvis 
professor) og har tiltak rettet mot enkeltforsk-
ere, ledelsesutvikling ved PHS og kunnskapsut-
vikling i etaten generelt. Prosjektperioden er 
stipulert til å vare fra 4.4.2015 til og med 
1.4.2018, og PHS har mottatt finansiering på 
inntil 3 000 000,- fra Norges Forskningsråd. 

De fire overordnede målsettingene for prosjek-
tet er å: 

1. Øke antallet professorer generelt og antallet 
kvinnelige professorer spesielt 

2. Gjennomføre en forskningsbasert kartleg-
ging og analyse av hva som hemmer og frem-

mer mulighetene for kvalifisering til faglige 
toppstillinger og forskningsledelse 

a. Om det er slik at kvinner i førstestillinger 
har en langsommere karriereutvikling 
enn menn, og om dette i så fall skyldes 
strukturelle forhold. 

b.  Om det er slik at kvinner i førstestillinger 
mottar mindre FoU-ressurser enn menn, 
og om dette skyldes strukturelle forhold. 

3. Gjennom tiltak for varig kjønnsbalanse i fag-
lige toppstillinger og forskningsledelse skap-
es det mulighet for å styrke politivitenskap 
som faglig disiplin for å møte det unike nasjo-
nale ansvaret PHS har. Premisset er at 
kjønnslikestilling bidrar til å heve kvaliteten i 
høyere utdanning og forskning.

4. Forskningsbasert kunnskap vil igjen bidra 
inn i PHS sitt unike nasjonale ansvar for 
kunnskapsbasert ledelse i politiet, kunn-
skapsstyrt politiarbeid og kunnskapsbasert 
beslutningsgrunnlag.
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Strategisk mål 6 

Formalisere hospiteringsordninger som sikrer 
gjensidig kunnskapsdeling

I 2014 har 3 ansatte ved PHS vært på hospitering:

Doktorgradsstipendiat Geir Heivoll var gjeste-
forsker ved Max-Planck-Institut für europeische 
Rechtsgeschichte i Frankfurt, Tyskland høsten 
2014. Instituttet må sies å ha det fremste forsk-
ningsmiljø i Europa når det gjelder europeisk retts-
historie. Heivoll oppholdt seg ved instituttet for å 
arbeide med enkelte rettslige og rettshistoriske 
problemstillinger i sin ph.d.-avhandling. Under 
oppholdet hadde han sin arbeidsplass ved institutt-
et, hvor han skrev på avhandlingen, disku terte 
med instituttets forskere, benyttet det omfattende 
rettshistoriske biblioteket og deltok på flere semi-
narer og workshops. På workshopen «International 
Security, Political Crime, and Resistance: The 
Transnationalisation of Normative Orders and the 
Formation of Criminal Law Regimes in the 19th 
and 20th Century», 16.–17. oktober 2014, la han 
frem et paper som vil bli publisert i instituttets 
skriftserie høsten 2015/våren 2016.

Doktorgradsstipendiat Cato Hemmingby gjen-
nomførte høsten 2014 et tre måneders forsker-
opphold ved John Jay College of Criminal Justice, 
som er en del av City University of New York. 
Oppholdet var i tråd med doktorgradsforskriftene 
ved Universitetet i Stavanger, og ble viet forsk-
ning relatert til eget prosjekt som omhandler hva 

som påvirker terrorist ers valg av fysiske målob-
jekter. Oppholdet inkluderte konferansedeltak-
else med foredrag (sammen med professor og 
hovedveileder Tore Bjørgo) ved Society of 
Terrorism Research 2015 i Boston, og ved 
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Justice, City University of New York 
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Aas, G. (2014). Politiet og familievolden. Oslo: 
Universitetsforlaget. 

Flaatten, S. & Heivoll, G. (red.). (2014). Straff, lov, his-
torie: Historiske perspektiver på straffeloven av 1902. 
Oslo: Akademisk Forlag. 

Larsson, P., Gundhus, H. I. & Granér, R. (red.). (2014). 
Innføring i politivitenskap. Oslo: Cappelen Damm 
Akademisk. 

Bjørkelo, B. & Bye, H. H. (2014). On the 
Appropriateness of  Research Design: Intended 
and Actual Whistleblowing. I A. J. Brown et.al 
(red.), International handbook on whistleblowing 
research (s. 133–153). Cheltenham: Edward Elgar 
Publishing.

Bjørkelo, B. (2014) Sammenhengen mellom orga-
nisasjonskultur og risiko for ulovlig gjengjeldelse 
mot arbeidstaker som varsler om korrupsjon. I B. 
Eriksen (red.), Å bekjempe et samfunnsonde: Om 
korrupsjon, varsling, granskning og organisasjons-
kultur (s. 132–155). Oslo: Gyldendal Akademisk. 

Ellefsen, H. B. & Larsson, P. (2014). Skandinavisk 
politihistorie. I P. Larsson, H. O. I. Gundhus & R. 
Granér(red.), Innføring i politivitenskap (s. 29–52). 
Oslo: Cappelen Damm Akademisk.

53

Rapporterte publikasjoner 

Vitenskapelige monografier

Vitenskapelige antologier

Vitenskapelige kapitler



54

Eriksen, B. & Bjørkelo, B. (2014). Arbeidsgivers plikt 
til å forebygge og håndtere konflikt i kjølvannet 
av varsling. I B. Eriksen (red.), Å bekjempe et sam-
funnsonde: Om korrupsjon, varsling, granskning og 
organisasjonskultur (s. 156–176). Oslo: Gyldendal 
Akademisk.  

Flaatten, S. & Heivoll, G. (2014). Introduksjon. I S. 
Flaatten & G. Heivoll (red.), Straff, lov, historie: his-
toriske perspektiver på straffeloven av 1902 (s. 8–23). 
Oslo: Akademisk Forlag.

Gundhus, H. O. I. (2014). Forebyggende politiarbeid: 
I spennet mellom kriminalitetskontroll og trygg-
het. I P. Larsson, H. O. I. Gundhus & R. Granér 
(red.), Innføring i politivitenskap (s. 178–204). Oslo: 
Cappelen Damm Akademisk.

Gundhus, H. O. I. & Larsson, P. (2014). Fremtidens po-
liti? I P. Larsson, H. O. I. Gundhus & R. Granér(red.), 
Innføring i politivitenskap (s. 273–301). Oslo: 
Cappelen Damm Akademisk.

Hartwig, M, Granhag, P. A. & Luke, T. (2014). 
Strategic use of evidence during investigative inter-
views: The state of the science. I D. C. Raskin, C. R. 
Honts & J. C. Kircher (red.), Credibility assessment: 
Scientific research and applications (s. 1–36). San 
Diego: Elsevier

Heivoll, G. (2014). Sondringen mellom kriminalfor-
brytelser og politiforseelser: Getz, straffelovkom-
misjonen og etableringen av en ny strafferett. I S. 
Flaatten & G. Heivoll (red.), Straff, lov, historie: 
historiske perspektiver på straffeloven av 1902 (s. 
309–342). Oslo: Akademisk Forlag.

Myhrer, T.-G. (2014). Politiretten: 
Samfunnsbeskyttelse og rettssikkerhet? I P. 
Larsson, H. O. I. Gundhus & R. Granér (red.), 

Innføring i politivitenskap (s. 79–109). Oslo: 
Cappelen Damm Akademisk.

Aas, G. (2014). Voldsudsatte kvinner og de-
res erfaringer med politiet. Nordisk Tidsskrift 
for Kriminalvidenskab, 101(1), 37–50. Hentet 
fra: http://brage.bibsys.no/xmlui/hand-
le/11250/194392

Aas, G. (2014). Familievold som et spesialfagfelt 
i politiet? Nordisk politiforskning, 1(1), 58–82. 
Hentet fra: http://brage.bibsys.no/xmlui/hand-
le/11250/219250

Aas, G. (2014). Politipraktikere og deres syn på 
politiutdanningen. Nordisk politiforskning, 1(2), 
124–148. Hentet fra: http://brage.bibsys.no/xmlui/
handle/11250/225589?locale-attribute=no

Birkelund, G. E., Rogstad, J., Heggebø, K., Aspøy, T. M. 
& Bjelland, H. F. (2014). Diskriminering i arbeids-
livet: Resultater fra randomiserte felteksperiment i 
Oslo, Stavanger, Bergen og Trondheim. Sosiologisk 
Tidsskrift, 22(4), 352–382.

Bjelland, H. F. (2014). En voldsom maktbalanse?: 
En studie av relativ makt og forekomst av part-
nervold. Sosiologisk Tidsskrift, 22(1), 51–74. 
Hentet fra: http://brage.bibsys.no/xmlui/hand-
le/11250/174708

Bjørkelo, B., Egge, M., Bye, H. H. & Ganapathy, J. 
(2014). Barriers to Achieving Ethnic Diversity in 

Vitenskapelige artikler



55

the Norwegian Police Service. Policing: A Journal of 
Policy and Practice.  doi: 10.1093/police/pau056

Dillern, T., Jenssen, O. R. N. & Ingebrigtsen, J. (2014). 
Physical fitness and anthropometric characteristics 
of graduating Norwegian Police University College 
students. European Journal of Policing Studies, 1(3), 
192–205. 

Edvardsen, O. & Mevik, K. (2014). Vold mot barn 
i hjemmet: Hvordan ivareta barns rettigheter? 
Tidsskrift for familierett, arverett og barnevernretts-
lige spørsmål, 12(4), 317–334.

Fekjær, S. B. (2014). Police Students’ Social 
Background, Attitudes and Career Plans. Policing: 
An international Journal of Police Strategies and 
Management, 37(3), 467–483. Hentet fra: http://
brage.bibsys.no/xmlui/handle/11250/217215

Fekjær, S. B., Petersson, O. & Thomassen, G. (2014). 
From legalist to Dirty Harry: Police recruits’ at-
titudes towards non-legalistic police practice. 
European Journal of Criminology, 11(6), 745–759. 
Hentet fra: http://brage.bibsys.no/xmlui/han-
dle/11250/224041

Franko, K. & Gundhus, H. I. (2014). Policing hu-
manitarian borderlands: Frontex, human rights 
and the precariousness of life. British Journal of 
Criminology, 55(1), 1–18. doi: 10.1093/bjc/azu086

Granhag, P. A. & Giolla, E. M. (2014). Preventing 
Future Crimes: Identifying Markers of True and 
False Intent. European Psychologist, 19(3), 195–206.

Granhag, P. A., Rangmar, J. & Strömwall, L. A. (2014). 
Small Cells of suspects: Eliciting cues to deception 
by strategic interviewing. Journal of Investigative 
Psychology and Offender Profiling.  doi: 10.1002/
jip.1413 

Granhag, P. A., Oleszkiewicz, S., Strömwall, L. A. & 
Kleinman, S. M. (2014). Eliciting intelligence with 
the Scharff Technique: Interviewing more and less 
cooperative and capable sources. Psychology, Public 
Policy, and Law, Dec 15 , 2014. 

Holmboe, M. (2014). Ungdomsstraff og ungdoms-
oppfølging: En oversikt og noen kritiske merk-
nader. Tidsskrift for Strafferett, 14(4), 397–414. 
Hentet fra: http://brage.bibsys.no/xmlui/hand-
le/11250/274637

Knieps, M, Granhag, P. A. & Vrij, A. (2014). Been 
there before? Examining “familiarity” as a mod-
erator for discriminating between true and false 
intentions. Frontiers in Psychology. doi: 10.3389/
fpsyg.2014.00677

Lagestad, P., Jenssen, O. R. N. & Dillern, T. (2014). 
Changes in Police officers’ physical performance af-
ter 16 years of work. International Journal of Police 
Science and Managemen, 16(4), 308–317.

Larsson, P. (2014). Normaliseringen av det unor-
male: Utvidelsen i bruk av utradisjonelle poli-
timetoder. Nordisk politiforskning, 1(1), 41–57. 
Hentet fra: http://brage.bibsys.no/xmlui/hand-
le/11250/219795

Luke, T. J., Dawson, E., Hartwig, M. & Granhag, P. 
A. (2014). How awareness of possible evidence 
induces forthcoming counter-interrogation strate-
gies. Applied Cognitive Psychology, 28, 878–882. doi: 
10.1002/acp.3019 

Mac Giolla, E. & Granhag, P. A. (2014. Detecting 
false intent among small cells of suspects: Single 
versus repeated interview. Journal of Investigative 
Psychology and Offender Profiling. doi:  10.1002/
jip.1419



56

May, L., Granhag, P. A. & Oleszkiewicz, S. (2014). 
Eliciting intelligence using the Scharff-Technique: 
Closing in on the confirmation/disconfirmation-tac-
tic. Journal of Investigative Psychology and Offender 
Profiling, 11(2), 136–150. doi: 10.1002/jip.1412

Oleszkiewicz, S., Granhag, P. A. & Cancino 
Montecinos, S. (2014). The scharff-technique: 
Eliciting intelligence from human sources. Law 
and human behavior, 38(5), 478-489. doi: 10.1037/
lhb0000085

Oleszkiewicz, S. , Granhag, P. A. & Kleinman, S. M. 
(2014). On eliciting intelligence from human sourc-
es: Contextualizing the Scharff-technique. Applied 
Cognitive Psychology, 28, 898–907. doi: 10.1002/
acp.3073 

Sooniste, T, Granhag, P. A., Strömwall, L. A. & Vrij, 
A. (2014). Discriminating between true and false 
intent among small cells of suspects. Legal and 
Criminological Psychology.  doi:  10.1111/lcrp.12063

Strype, J., Gundhus, H. I., Egge, M. &  Ødegård, A. 
(2014). Perceptions of interprofessional collabora-
tion. Professions and Professionalism, 4(3), 1–16. 
Hentet fra: http://brage.bibsys.no/xmlui/hand-
le/11250/224352

Vestby, A. (2014). Politi og mening: Om politi-
ets sosiale rolle, synlighet og lokale forankring. 
Materialisten, 41(3), 9–25. Hentet fra: http://brage.
bibsys.no/xmlui/handle/11250/282069

Vrij, A. & Granhag, P. A. (2014). Eliciting informa-
tion and detecting lies in intelligence interviewing: 
An overview of recent research. Applied Cognitive 
Psychology, 28, 936–94. doi:  10.1002/acp.3071

Winnæss, P. & Helland, H. (2014). Politistudentene: 
Hvem er de og hvorfor vil de bli politi. Nordisk poli-
tiforskning, 1(2), 93–123. Hentet fra: http://brage.
bibsys.no/xmlui/handle/11250/225834

Alalehto, T., Larsson, P. & Korsell, L. (2014). 
Ekonomisk brottslighet: En nordisk reader. Lund: 
Studentlitteratur.

Fredriksen, S. & Spurkland, K. (2014). Ordensjuss. 
Oslo: Gyldendal Juridisk. 

Øiseth, O. V., Vindenes, V., Sundvoll, A. & Kjeldsen, T. 
(2014). Tegn og symptomer på misbruk av narkotika 
eller andre rusmidler. Nesbru: Forlaget Vett & Viten.

Alalehto, T., Larsson, P. & Korsell, L. (2014). 
Introduction. I T. Alalehto, P. Larsson & L. Korsell 
(red.), Ekonomisk brottslighet: En nordisk reader (s. 
9–23). Lund: Studentlitteratur.

Bjørkelo, B. (2014). Whistleblowing at work in India? I R. 
C. Sobti…et al. Biopsychological impacts: In the era 
of science and technology (s. 61-70). Delhi: Narendra 
Publishing House.

Larsson, P., Gundhus, H. I. & Granér, R. Politivitenskap: 
En introduksjon. I P. Larson, H.I. Gundhus & R. 
Granér (red.), Innføring i politivitenskap (s. 15–28). 
Oslo: Cappelen Damm Akademisk. 

Faglige/populærvitenskapelige kapitler/
innledninger

Lærebøker/fagbøkerr



57

Larsson, P. (2014). Regulating Corporate Crime: From 
Punishment to Self-Regulation. I T. Alalehto, P. 
Larsson & L. Korsell (red.), Ekonomisk brottslighet: En 
nordisk reader (s. 643–663). Lund: Studentlitteratur.

Larsson, P. (2014). Svarte klipp. I T. Alalehto, P. Larsson 
& L. Korsell (red.), Ekonomisk brottslighet: En nordisk 
reader (s. 491–535). Lund: Studentlitteratur.

Larsson, P. (2014). Å straffe, veilede eller overtale?: En 
studie av fire tilsynsmyndigheters reguleringsstrategier. 
I T. Alalehto, P. Larsson & L. Korsell (red.), Ekonomisk 
brottslighet: En nordisk reader (s. 593–641). Lund: 
Studentlitteratur.

Larsson, P., Korsell, L. & Alalehto, T. (2014). Från små-
fisk till global katastrof: Ekonomisk brottslighet på 
2000-talet. I T. Alalehto, P. Larsson & L. Korsell (red.), 
Ekonomisk brottslighet: En nordisk reader (s. 25–50). 
Lund: Studentlitteratur.

Dillern, T., Jenssen, O. R. N., Lagestad, P., Nygård, 
Ø. & Ingebrigtsen, J. (2014). Arresting a strugg-
ling subject: Does the forthcoming police officers 
physical fitness have an impact on the outcome?. 
The Open Sports Sciences Journal, 7, 2-7. Hentet 
fra: http://brage.bibsys.no/xmlui/hand-
le/11250/280997

Fekjær, S. B. & Hove, K. (2014). Klare for virkelig-
heten?: Delte meninger om utdanningen blant 
studentene ved PHS. Politiforum, (11), 42–43. 
Hentet fra: http://brage.bibsys.no/xmlui/hand-
le/11250/226633

Granhag, P. Anders., Clemens, F., Strömwall, L. A. & 
Mac Giolla, E. (2014). Crime on the Border: Use of 
evidence in customs interviews. Archives of Forensic 
Psychology, 1(1), 1–13.

Paulsen, J. E. (2014). Ordensmaktens legitimitet og 
etikk. Religion og livssyn: Tidsskrift for religionslæ-
rerforeningen i Norge, 26(1), 47–51.

Schaathun, A. (2014). MOOC for politidistriktenes 
staber? Politiforum. Hentet fra: http://www.politi-
forum.no/no/meninger/leserinnlegg/2014/MOOC
+for+politidistriktenes+staber%3F.d25-T2lvI4z.ips

Tangen, J. O. & Barland, B: (2014). Hidden patterns 
behind doping use among Norwegians 18-19 ye-
ars old. Journal of Sports Science, 1(1), 26–36. 
Hentet fra: http://brage.bibsys.no/xmlui/hand-
le/11250/220025

Aas, G. (2014, 17. januar). Fiks ferdig utdannet politi? 
Politiforum, (1), 44–45. Hentet fra: http://www.
politiforum.no/Fiks+ferdig+utdannet+politi%3F.
d25-T2dDG4X.ips

Andresen, A. H. (2014, 11. juni). Eksisterende kunn-
skap benyttes ikke til å endre treningen på bruk av 
fysisk makt. Politiforum. Hentet fra: http://www.
politiforum.no/no/meninger/kronikker/2014/Eksi
sterende+kunnskap+benyttes+ikke+til+%C3%A5
+endre+treningen+p%C3%A5+bruk+av+fysisk+
makt.d25-T2ljY16.ips

Faglige/populærvitenskapelige artikler
Kronikker/leder/leserinnlegg



58

Bjørgo, T. (2014). Police reform in Norway. European 
Journal of Policing Studies, 1(4), 341–342.

Bjørgo, T. (2014, 18. april). Samfunnsfag er 
basiskompetanse for kriminalitetsforebyg-
ging. Politiforum. Hentet fra: http://www.
politiforum.no/Samfunnsfag+er+basis-
+kompetanse+for+kriminalitets-+forebygging.
d25-T2dLSXr.ips

Dahl, J. Y. & Lomell, H. M. (2014, 6. februar). DNA-
reformens potensial. Aftenposten.no. Hentet fra: 
http://www.aftenposten.no/meninger/kronikker/
DNA-reformens-potensial-----7459859.html

Dahl, J. Y. & Larsson, P. (2014, 1. desember). 
Kameraovervåkning er bra, eller? Glåmdalen. 

Davik, T. & Brøste, I.-L. (2014, 15. april). Avhør av 
barn er etterforskning. Aftenposten.no. Hentet fra: 
http://www.aftenposten.no/meninger/debatt/
Avhor-av-barn-er-etterforskning-7539092.html#.
U1ZYoWw4VaQ

Fekjær, S. B. (2014, 13. oktober). En innvandrer-
forskers hvite flukt. Aftenposten.no. Hentet fra: 
http://www.aftenposten.no/meninger/debatt/En-
innvandrerforskers-hvite-flukt-7742109.html

Glomseth, R. (2014, 19. mars). Profesjonell politi-
ledelse – ja, takk. Ukeavisen ledelse. Hentet fra: 
http://www.dagensperspektiv.no/synspunkt/rune-
glomseth/profesjonell-politiledelse-ja-takk

Glomseth, R. (2014, 8. april). Gjenoppfinn det of-
fentlige lederskapet. Ukeavisen ledelse. Hentet fra: 
http://www.dagensperspektiv.no/synspunkt/rune-
glomseth/gjenoppfinn-det-offentlige-lederskapet

Glomseth, R. (2014, 15. september). Godt lederskap i 
endringstider: Empiriske funn og forslag til politi-
ledere. Ukeavisen ledelse. Hentet fra: http://www.
dagensperspektiv.no/synspunkt/rune-glomseth/
godt-lederskap-i-endringstider-empiriske-funn-og-
forslag-til-politiledere

Glomseth, R. (2014, 15. september). Leder- og ledel-
sesutvikling i politiet: Litt oppdatert info. Ukeavisen 
ledelse. Hentet fra: http://www.dagensperspektiv.
no/synspunkt/rune-glomseth/leder-og-ledelsesut-
vikling-i-politiet-litt-oppdatert-info

Hemmingby, C. (2014, 8. juli). Bedre rustet til å stop-
pe ny Breivik. VG. Hentet fra: http://www.vg.no/
nyheter/meninger/bedre-rustet-til-aa-stoppe-ny-
breivik/a/23248996/

Hemmingby, C. (2014, 10. juli). Ny Gaza-krig i vente? 
Dagbladet. Hentet fra: http://www.dagbladet.
no/2014/07/10/kultur/kronikk/meninger/israel/
gaza/34280563/

Hemmingby, C. (2014, 17. juli). Ingen skolemassakre. 
Morgenbladet. Hentet fra:  http://morgenbladet.no/
debatt/2014/ingen_skolemassakre

Hemmingby, C. (2014, 27. juli). Et riktig valg. 
Dagbladet. Hentet fra: http://www.dagbladet.
no/2014/07/27/kultur/meninger/kronikk/bered-
skap/pst/34506619/

Hemmingby, C. (2014, 1. august). Kunnskap er fryk-
treduserende. Dagens Næringsliv. Hentet fra: http://
www.dn.no/meninger/debatt/2014/08/01/2159/
Kronikk/kunnskap-er-fryktreduserende 

Irgens, M. & Skulstad, H. (2014, 28. mars). Fra Benny 
Bankboks til Master Splyntr. Dagsavisen - Nye 
 
 



59

Meninger. Hentet fra: http://nyemeninger.no/alle_me-
ninger/cat1003/subcat1038/thread299647/

Klatran, H. K. (2014, 26. mai). Ustoppelig politisk akti-
visme. Klassekampen, s. 20.   

Knutsson, J. (2014, 29. mars). Hvordan måler vi politiets 
effektivitet? NRK Ytring. Hentet fra: http://www.nrk.no/
ytring/maling-av-effektiv-etterforskning-1.11630910

Lie, E. M. (2014, 7. mai). Barna vi frykter og avskyr. 
Aftenposten.no. Hentet fra: http://www.aftenpos-
ten.no/meninger/debatt/article7558845.ece

Sunde, I. M. (2014, 30. september). UDI sva-
rer ikke på kritikken. Aftenposten (mor-
genutg. : trykt utg.), s. 2. Hentet fra: http://
tomcat-pm.intermedium.com/pdf/aftenpos-
ten/2014/09/30/0200022014093001010201002.pdf

Doktorgradsavhandlinger 

Fredriksen, S. (2014). Ro, orden og frihet: En frem-
stilling av politiets adgang til å gripe inn i den 
personlige frihet ved utførelse av ordenstjeneste. 
(Doktorgradsavhandling, Universitetet i Bergen). 

Leirvik, M. S. (2014). Mer enn klasse: Betydningen 
av «etnisk kapital» og «subkulturell kapital» for 
utdanningsatferd blant etterkommere av innvan-
drere. (Doktorgradsavhandling, Universitetet i 
Oslo). Hentet fra: https://www.duo.uio.no/hand-
le/10852/39842

Mastergradsoppgaver

Bergum, U. (2014). Run forensically sound bina-
ries in an untrusted GNU/Linux environment. 
(Mastergradsoppgave, School of Computer Science 
and Informatics, University College Dublin).  

Carlsen, C. (2014). Politiets operative lederideal: En 
kvalitativ studie om rekrutteringsprosesser i ordens-
politiet. (Mastergradsoppgave, Høgskolen i Oslo og 
Akershus). Hentet fra:  http://brage.bibsys.no/xm-
lui/handle/11250/217522

Forfot, B. A. (2014). Kadetters motivasjon for fysisk 
aktivitet i skole- og fritidssammenheng: En longitu-
dinell studie av to kull fra de tre krigsskolene i Norge. 
(Mastergradsoppgave, Norges Idrettshøgskole). 
Hentet fra: http://brage.bibsys.no/xmlui/hand-
le/11250/217237

Giske, C. (2014). Politiet og kriminalitetsofre: En studie 
av formelt ansvar og praksis. (Mastergradsoppgave, 
Politihøgskolen). Hentet fra: http://brage.bibsys.no/
xmlui/handle/11250/273714

Rapporter  

Aas, G. (2014). Politiutøveres syn på politiutdanningen: 
Kvalitetsundersøkelsen 2014. (PHS Forskning 2014: 
2). Oslo: Politihøgskolen. Hentet fra: http://brage.
bibsys.no/xmlui/handle/11250/224051

Andresen, A. H. (2014). Politiets trening på bruk 
av fysisk makt. (PHS Forskning 2014: 1). Oslo: 
Politihøgskolen. Hentet fra: http://hdl.handle.
net/11250/193096

Rapporter/avhandlinger 



60

Bjelland, H. F. & Bjørgo, T. (2014). Trusler og trussel-
hendelser mot politikere: En spørreundersøkelse blant 
norske stortingsrepresentanter og regjeringsmedlem-
mer. (PHS Forskning 2014: 4). Oslo: Politihøgskolen. 
Hentet fra: http://brage.bibsys.no/xmlui/hand-
le/11250/226703

Hove, K. (2014). Kunnskapsbasert erfaringslær-
ing. [Oslo]: Politiet, Endringsprogrammet. 
Hentet fra: http://brage.bibsys.no/xmlui/hand-
le/11250/224354

Hove, K. & Fekjær, S. B. (2014). Studentevalueringen: 
B3 2014. Oslo: Politihøgskolen. Hentet fra: http://
brage.bibsys.no/xmlui/handle/11250/226076

Jahnsen, S. Ø. (2014). Menneskehandel og tvangs-
arbeid: En forstudie om gråsoneproblematikk innen-
for innsatsområdet arbeidsmarkedskriminalitet. 
(PHS Forskning 2014: 3). Oslo: Politihøgskolen. 
Hentet fra: http://brage.bibsys.no/xmlui/hand-
le/11250/224860

Holmboe, M. (2014). Anmeldelse av Petter 
Asp: Sex och samtycke. Nordisk Tidsskrift 
for Kriminalvidenskab, 101(1), 94-96. Hentet 
fra: http://brage.bibsys.no/xmlui/hand-
le/11250/194422

Paulsen, J. E. (2014). Internettbasert rådgivning og 
terapi. Tidsskrift for Norsk Psykologforening, 51(6), 
481–485.

Sunde, I. M. (2014). Anmeldelse av Bjarne Kvam: En 
studie av hjemmels- og formålskrav ved politiets ut-
levering av personopplysinger til utlandet. Tidsskrift 
for rettsvitenskap, (5) s. 572–578. Hentet fra: http://
brage.bibsys.no/xmlui/handle/11250/274317

Thomassen, G. & Strype, J. (2014). Anmeldelse 
av “Just Authority?: Trust in England and 
Wales”. Nordisk politiforskning, 1(1), 83–86. 
Hentet fra: http://brage.bibsys.no/xmlui/hand-
le/11250/218932

   

Anmeldelser  



Aaserud, T. 

• Aaserud, T. (2014, september). Lederutvikling 
Danmark. Forbedring av lederutdanningene ved 
PHS. Seminar, Politihøgskolen.

• Aaserud, T. (2014, november). Prosjekt lederkom-
petanse: En praksisgjennomgang. Skandinavisk 
konferanse om politipraksis og -forskning, 
Politihøgskolen avd. Bodø. 

Almås, A. G, Bjørkelo, B. & Helleve, I. 

• (2014, oktober). Etikk, sosiale medier og lærer-
utdanning. Nasjonal rådgiverkonferanse i 
Haugesund.

Bakketeig, E. & Myklebust, T.
• (2014, februar). The Norwegian Children House 

model. Nordisk forskermøte om barnehus, Oslo.

• (2014, februar). The Norwegian evaluation of 
the “Barnehus Model”. Nordisk forskermøte om 
barnehus, Oslo.

Barland, B.

• (2014, februar). Doping, ungdom, kropp og kultur. 
Fagseminar, Human-Etisk Forbund.

• (2014, mars). Kropp og ungdom: Hva med doping? 
Fagkonferanse, Rogaland fylke.

• 2014, mai). Doping, rus og kriminalitet. 
Fagseminar, Stavanger kommune.

• (2014, juni). Doping: Hva nå? Jubileumsseminar, 
Helse Vest.

• (2014, september). Doping: Kroppskultur og ident-
itet. Jubileumskonferanse, Stord lærerhøgskole.

• (2014, november). Doping, kropp og kultur? 
Fagkonferanse, Haukeland Sykehus.

Bjørgo, T.

• (2014, april). Etiske dilemmaer i forskning på ter-
rorisme og voldelig ekstremisme. Frukostseminar: 
Forsking på høgreekstremisme etter 22. juli. Den 
nasjonale forskningsetiske komité for samfunns-
vitenskap og humaniora.

61

Konferansebidrag og faglige presentasjoner
I den følgende oversikten er navn på ansatte ved Politihøgskolen uthevet med fet skrift

61



62

• (2014, april). Terrorist decision-making and target 
selection: The case of the 22 July attacks in Norway. 
Terrorism - the Norwegian experience, National 
Institute for Defense Studies/Norges ambassade, 
Tokyo.

• (2014, april). The Terrorist attacks in Norway 22 
July 2011: Police responses, failures and reforms. 
Internseminar for National Police Agency i Japan/
Norges ambassade, Tokyo.

• (2014, april) The Terrorist Attacks in Norway 22 
July 2011: What went wrong in the police response? 
Gjesteforelesning, Politihøgskolen.

• Ethical issues in research on terrorism and political 
extremism. The Society for Terrorism Research 
Conference 2014, Boston.

Bjørkelo, B.

• (2014, september). Lederkompetanse. Forbedring 
av lederutdanningene ved PHS. Seminar, 
Politihøgskolen.

Bjørkli, C., Myklebust, T. & Garnås, A.
• (2014, januar). En modell for evaluering av politiets 

etterforskningsarbeid. Fagseminar, Vestfinnmark 
politidsitrikt. 

Bjørkli, C. & Myklebust, T.

• (2014, juni). Effektivitetskultur i norsk politi. 
Politihøgskolens forskningskonferanse.    

• (2014, juni). The investigative interviewing: 
Comparing operative and educational perspectives 
in the Norwegian Police. Annual research confer-
ence, Lausanne University.   

Dahl, J. Y. & Lomell, H. M. 
• (2014, mars). Fra spor til dom. Seminar, 

Kriminalteknisk forum.

Egge, M.
• (2014, november). Modell for forebygging – også 

av radikalisering? Innføringsseminar for SLT-
koordinatorer, KRÅD.

Ellefsen, B. 
• (2014, juni). Utviklingen av det norske politiets idé-

grunnlag 1814–1866. Norske historiedager 2014, 
HIFO Østlandet og UiO.

• (2014, august). The Making of a New Police. An 
Analysis of the Norwegian Police Discourse 1814–
1866. Nordic Police Research Seminar, Växjö.

 Fagernæs, L., Aasland, K. A., Garnås, A., Myklebust, 
T. & Bjørkli, C. 

• (2014, november). Factors influencing the quality 
of the criminal investigation in ØKOKRIM. NNPL 
Annual Conference, Vitenskapsakademiet, Oslo.

Fekjær, S. B. & Strype, J.

• (2014, august). Attitudes on armament among 
Norwegian police recruits. Nordic Police Research 
Seminar, Växjö.

Fredriksen, S.

• (2014, desember). Nytt i den nye straffeloven. 
Politihøgskolens etterforskningskonferanse.

Ganapathy, J.

• (2014, april). Slektskap og familierelasjoner i patri-
arkalske samfunn. Fagseminar for UNE.



63

• (2014, juli). Cultural communication, awareness & 
humility. Summer School, HiOA.

• (2014, september). Cultural communication, 
awareness & humility. The Scope of international 
public health, Family Issues, HiOA.

• (2014, november). Cultural communication, aware-
ness and humility. The Scope of Inter national 
Public Health. Family Health Issues, HiOA.

Ganapathy, J. & Nyborg, I. L. P.

• (2014, juni). Emerging experiences of community 
policing in Afghanistan: What have we have learn-
ed so far? Seminar NORAGRIC (NMUB) & PHS.

Glomseth, R.

• (2014, september). Lederutvikling i Sverige. 
Forbedring av lederutdanningene ved PHS. 
Seminar, Politihøgskolen.

• (2014, oktober). Hvordan oppleves lederkulturen 
i politi- og lensmannsetaten?: Hva er ønsket leder-
kultur?: Og hvordan komme dit? Samling med lo-
kale lederkontakter – norske politiledere, Politiets 
Fellesforbund.

• (2014, oktober). Organisering og ledelse av et-
terforskningsprosjekter. Kurs for etterforsknings-
ledere, Vestoppland, Gudbrandsdal og Hedmark 
politidistrikt.

• (2014, september). Organizational changes. The 
FBI Nordic Law enforcement executive develop-
ment seminar (LEEDS), Copenhagen.

Gundhus, H. I. 

• 2014, januar). Erfaring eller kunnskap?: 
Spenninger mellom erfaringsbasert og forsk-

ningsbasert kunnskap – utfordringer for 
bachelorutdannningen. Politihøgskolens 
Utdanningskonferanse.

• (2014, februar). Nordisk politi- og prevensjons-
forskning: PhD i polisvetenskap. PhD-kurs i 
Polisvetenskap, Linneus Universitet, Växjö.

• (2014, august). “Where the action is”: Police 
Culture and Transnationalism. Nordic Police 
Research Seminar, Växjö.

• (2014, oktober). Norsk politi i verden – eller ver-
den i norsk politi? Kompetanse og utfordringer. 
Faguka, Fagutvalget IKRS.

• (2014, november). Politihøgskolen i front av profe-
sjonsfeltet – hva skal til? Skandinavisk konferanse 
om politipraksis og -forskning, Politihøgskolen 
avd. Bodø.

Gundhus, H. I. & Franko, K.
• (2014, mars). Kriminalitet og migrasjon: Norsk 

politi i verden: kompetanse og utfordringer. Tema 
Innvandringsavdelingen i Justisdepartementet.

Gundhus, H. I. & Larsson, P.
• (2014, august). Book presentation: Introduction to 

Police Science. Nordic Police Research Seminar, 
Växjö.

Heivoll, G.

• (2014, oktober). Continuity and change in the dis-
tinction between policing police law and criminal 
law in Scandinavia, ca. 1880-1914. Transnational 
Normative Orders, Max Planck Institut für 
Europeische rechtsgeschichte.



64

Hemmingby, C.

• (2014, april). The Threat from Solo Terrorists. 
Global Counter Terrorism Conference, London.

• (2014, april). The Threat from Solo Terrorists. 
Practical Counter Terrorism Conference, London.

• (2014, mai). Norwegian police emergency proced-
ures: On-going lethal violence (PLIVO) situations. 
Lone actor / AMOK-shooter response workshop, 
Praha.

• (2014, mai). The 22. July 2011 attacks in Norway 
and the police response. Lone actor / AMOK-
shooter response workshop, Praha.

• (2014, mai). Soloterrorisme: Hva slags trussel 
representerer de? Gjesteforelesning, Forsvaret – 
FEH.

• (2014, juni). The Dynamics of a target selection 
process: From Schauman to Breivik -  Terrorism, 
political violence and the Nordic countries. Aalto 
University and University of Helsinki.

• (2014, november). Fra München til dagens trussel-
bilde. Kurs, Oslo politidistrikt. 

Hemmingby, C. & Bjørgo, T. 
• (2014, mai). Anders Behring Breivik og 22.juli-

angrepene: Målseleksjonsprosess og beslutningsta-
king. Presentasjon, Sikkerhetsforening, Oslo.

• (2014, mai). Anders Behring Breivik og 22.juli-
angrepene: Målseleksjonsprosess og beslutningsta-
king. Gjesteforelesning, Forsvaret – FEH.

• (2014, mai). Target selection and descision-
making processes: The 22.July attacks in Norway. 
Rigspolitiet, Buddinge.

• (2014, mai). Terroristers beslutningstaking og 
målutvelgelse: Hvilke faktorer påvirket valg av mål 
i 22. juli-angrepene? Konsortium for forskning om 
terrorisme og internasjonal kriminalitet, Oslo.

• (2014, september). Anders B. Breivik and the 22 
July attacks: Decision-making and target selection. 
The Society for Terrorism Research Conference, 
University of Massachusetts, Boston.

• (2014, oktober). Anders B. Breivik and the 22 July 
attacks: Decision-making and target selection. 
Workshop terrorism, Washington DC.

• (2014, november). Terrorist target selection: The 
case of Anders Behring Breivik and the 22 July 
2011 attacks in Norway. American Society of 
Criminology, San Francisco.

Holm, R.

• (2014, mars). Bruk av itslearning i studiet 
Pedagogisk basiskompetanse for politiutdannere. 
Presentasjon om bruk av itslearning i studiet 
«Pedagogisk basiskompetanse for politiutdan-
nere». Forsvarets høgskole.

• (2014, april). Økt studentaktivitet ved bruk av 
itslearning på Politihøgskolen. Brukerkonferanse 
itslearning, Bergen.

Holmboe, M. 

• (2014, juni). Subsidiær fengselsstraff for bot: 
Hemmer eller fremmer ordningen kriminalitet? 
Nordisk workshop i strafferett, Universitetet i 
Uppsala.

• (2014, september). Does the duty to serve imprison-
ment for unpaid fines contradict the values behind 
criminal law? Eurocrim 2014, Praha.



65

Jahnsen, S.

• (2014, mars). Presentasjon av foreløpige funn og 
analyser: Menneskehandel til tvangsarbeid. En 
forstudie. Fag- og koordineringsmøte, Politiets 
kompetansegruppe mot menneskehandel.

• (2014, april). What is meant by the Nordic Model?: 
Telling the tale through Rità s story. SWOP-NYC 
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